
Valdības rīkojumi un pavēles.
RĪKOJUMS m 244

1930. g. 30. oktobrī.
Papildinājums noteikumos ,,Ievedmuitas atmaksa par sezām sinepju,
zemes riekstu, sojas pupu un olīvu eļļu, kas izlietotas šprotu un citu
zivju konservu sagatavošanai" (izslud. Vaid. Vēstn. 1922. g. 102., 1924. g.

51, 1926. g. 192., 1928. g. 29., 125.,1930. g. 79. un 166. num.).
Papildinot noteikumus ,, Ievedmuitas atmaksa par sezām, sinepju, zemes riekstu

soja pupu un olīvu eļļu, kas izlietota eksportēto šprotu un citu zivju konservu saga-
tavošanai, nosaku, ka ievedmuita par minētām eļļām atmaksājama arī pie šādu konservu
eksporta:

Bundžu minimālais eii u svars
lielums mm Dar ļļUVU '

Konzervu Korizervu bundžu : atmaksājam;
nosaukums apzīmējums Garums piatums Augstums pgļļjgg,

eksp.

Šprotes ejļā 4-stūrainās 105 75 20 28 g
4-stūrainās „Lilliput" 105 38 20 20 „
4-stūrainās „Lilliput" 95 42 20 17 „

mazās
Finanču ministra biedrs J. Bokalders.

Muitas departamenta direktora v. i. Dinsbergs.

RĪKOJUMS JV° 245
1930. g. 30. oktobrī.

Papildinājums noteikumos ,, Ievedmuitas atmaksa par balto skārdu pie
dažādu bundžu izvešanas uz ārzemēm pildītā veidā (rīk. N° 77/25., 111/26.,
134/30. izslud. Vaid. Vēstn. 1925. g. 86., 1926. g., 134. un 1930. g. 131. num.).
Papildinot noteikumus ,, Ievedmuitas atmaksa par balto skārdu pie dažādu bundžt

izvešanas uz ārzemēm pildītā veidā" nosaku, ka ievedmuita atmaksājama arī par skārdu
kas izlietots zemāk minēto bundžu izgatavošanai.

Bundžu minimālais Svars,
lielums mm par kuru

N°pēc Konservu . atmaksājam;
Bundžu apzīmējums ievedmuita

kārtas nosaukums Garums Platums Augstums pēc 1 bundžai
eksp.

21 Šprotes eļļā 4-stūrainās 105 75 20 58 g
22 ,, 4-stūrainās „LiIliput" 105 38 20 38 „

23 „ „ 4-stūrainās „LiIliput" 95 42 20 35 „
mazās

24 Svaigi sālīti apaļās 1,5 kg 158 158 85 230 „
gurķi

Finanču ministra biedrs J. Bokalders.
Muitas departamenta direktora v. i. Dinsbergs.

RĪKOJUMS M 246
1930. g. 30. oktobrī.

Ievedmuitas atmaksa par atslēdziņām, kas pievienotas eksportējamām
konservu bundžām. (Vispārējie noteikumi rīk. N° 208/29. un 120/30. g.

izslud. Vaid. Vēstn. 1929. g. 178. un 1930. g. 115. num.).

1 Firmai Arnolds Sorensens" atmaksājama ievedmuita par ievestām no ār

zemēm
'
konservu bundžu atslēdziņām, kuras pievienotas eksportēto šprotu bundžām

2 Ievedmuita par šī rīkojuma 1. p. minētām atslēdziņām atmaksājama pe<

ievedmuitas tarifa 156. p. la pkta, skaitot uz katru eksportēto I šprotu bundžu:

a) četrstūraino (105x75x20 mm) 7,5 g atsledz.ņi

b) „Lilliput" (ovālās un četrstur.) »i» .»

3. Līdz ar šo atcelti rīkojumi N» 43/29. un 230/30. g. (izslud. „Vald. Vestn.

1929 s 23. un 1930. g. 233. num.).nwy. g. ±o 5
Finanču ministra biedrs J. Bokalders.

Muitas departamenta direktora v. i. Dinsbergs.

Slimību un fizisku trūkumu saraksts.
(Izdots uz karaklausības lik. 32. p. pamata.)

Lit. „A" Lit. „B" Lit. „C"
Saraksts slimībām un fiziskiem Saraksts slimībām un fi- Saraksts slimībām un fiziskiem
trūkumiem, kuru dēļ pilsoņi at- Z'skiem trūkumiem, uz trūkumiem, uz kuru pamata pilsoņi

svabināmi no kara dienesta ku rpamata piešķirama atsvabināmi no aktīvā kara dienesta
iesaukšanas atlikšana un ieskaitāmi zemessargos

1.Vāja miesas būve un skaiti;' 1. Vāja miesas būve, mazs 1. Vāju kaulu un muskuļu attīstība,
redzama fiziska neattīstība, kas augums (zem 150 cm), mazs augums (ja 25 g. vecumā
noteikti parādās vāji attīstītā fiziska neattīstība, vis- augums mazāks par 150 cm),
kaulu un muskuļu sistēmā, šaurās pārējs miesas vaiat- vispārējs miesas vājums, kas
krūtīs, atsevišķu locekļu nepro- sevišķu daļu novāji- ierobežo darba spēju tādā mērā,

l porcionālā uzbūvē, vājā un bālā nājums pēc pārciestām ka nevar izpildīt aktīvu kara
ādā un zināmam vecumam ne- slimībām, operācijām dienestu
piemērotā miesas attīstībā. Pil- un bojājumiem, kas var
nīgi nedziedējami vielu maiņas uzlaboties
traucējumi, kas cēlušies no pār-
ciestām grūtām slimībām vai ? ... ,. i
kroniskas saindēšanās, pēc tam,
kad slimības nedziedējamība pār-
baudīta slimnīcā

2. Pārmērīga tauku kaite (adipo- 2. Tauku kaite (adiposi- 2.
sitas), kas traucē kara dienesta tas), kas var ūzlabo-
izpildīšanu ties

3. Adisona (bronzas) slimība 3. 3.

4. Cukura slimība (diabetes mei- 4. 4. Diabetes insipkius, pēc pārbaudī-
litus), pēc pārbaudījuma slimnīcā juma slimnīcā

1 5. Elephantiasis 5. 5.

, , .
fi. Spitālība 6. fi.

7. Myxoedema 7. 7.
i . .

; 8. Skaidri redzama limfu dziedzer.it 8. Limfu dziedzeru tuber- 8. Skaidri izteikts limfu dziedzeru
tuberkuloze ar strutošanu vai kuloze, kas var uzla- uztūkums (skrofuļi), kas traucē
samīkstināšanos, šaubīgos gadī- boties aktīva kara dienesta izpildīšanu
jumos pēc pārbaudījuma slim-
nīcā

9. Bālasinība (Leukaemia), neīsta 9. Limfas sistēmas, asins 9.
bālasinība (pseudoleukaemia), un asins radošo orgānu
ļauna progresējoša mazasinība, dziedējamas slimības
neapturama asiņošana (haemo-
philia), pēc pārbaudījuma slim-
nīcā

10. Labas dabas audzēji (tumores be- 10. Labas dabas audzēji 10. Labas dabas audzēji (tumores
nigni), ja spiež uz svarīgiem orga- (tumoresbenigni), kurus benigni), kas stipri ierobežo ķer-
niem vai traucē locekļu darbību var novērst meņa brīvas kustības un traucē
vai padara neiespējamu karavīru aktīva kara dienesta izpildīšanu
apģērba, cepures, apavu un ie-
roču nēsāšanu

11. Visi ļaunas dabas audzēji (tu- 11. 11.
mores maligni)

12. Idiotisms, iedzimta plānprātība 12. 12. .
un stipri aprobežota garīga at- '
tīstība

i . '

5 13. Ārprāts visos veidos un pakāpēs 13. 13.

? 14. Krītama kaite (epilepsia) ar 14. 14. Krituma kaite ar vieglām un
biežām lēkmēm, pēc pārbaudi- retām lēkmēm, pēc pārbaudī-
juma slimnīcā juma slimnīcā

15. Kroniska choreja un citas ilg- 15. Choreja un citas krām- 15.
stošas krampju kaites, pēc pār- pju kaites, kas var
baudījuma slimnīcā uzlaboties

16. Grūta un nedziedējama histērija, 16. Grūtas neirozes ar iz- 16. Grūtas neirozes, pēc pārbaudī-
kā arī citas ļoti grūtas neirozes, redzi uz izveseļošanos juma slimnīcā
pēc pārbaudījuma slimnīcā

17. Attīstīta Bazedova slimība 17. Thyreotoxycosis, kas 17. Thyreotoxycosis, kas traucē ak-
var uzlaboties tīva kāra dienesta izpildīšanu

18. Trieka visās attīstības pakāpēs 18. Trieka visās attīstības 18. Trieka visās attīstības pakāpēs
(paralysis et paresis) un citi ku- pakāpēs (paralysis et (paralysis et paresis) un citi
stibu traucējumi, sakarā ar pa- paresis) un citi kustību kustību traucējumi, sakarā ar
stāvīgām centrālās vai periferās traucējumi, sakarā ar pastāvīgām periferās nervu sistē-
nervu sistēmas organiskām pār- periferās nervu sistē- mas organiskām pārmaiņām, kas
maiņām mas organiskām pār- izteikti mazākā mērā un traucē

maiņām, ar izredzi uz aktīva kara dienesta izpildīšanu,
izveseļošanos pēc pārbaudījuma slimnīcā

1 '
19. Progresīva muskuļu atrofija, pro- 19. 19.

, gresīva vienpusēja ģīmja atro-
fija (atrophia et hemiatrophia
facialis progressiva), kā arī citas
degenerātīva rakstura muskuļu
distrofijas

Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Slimību un fizisku trūkumu saraksts.
Pārgrozījumi un papildinājumi instrukcijā

par pilsoņu iesaukšanu obligātoriskā
aktīvā kara dienestā.

Rīkojums par mājas alus darīšanu Ma-
donas apriņķī.

Rīkojumi par ievedmuitas atmaksu.

Valsts Prezidenta pavēle
armijai un flotei
1930. g. 5. novembrī

Nr. 85.
§ i.

Armijas štāba kapteini Nikolaju Kal-
niņu ar s. g. 1. novembri ieceļu par Valsts
Prezidenta pils komandantu ar izdienu

VII amatkatēgorijas 2. algas pakāpē no
tā paša datuma, pie tam atstājot viņu
Armijas štāba sarakstos.

§ 2.
Pārvietoju dienesta labā 7. Siguldas

kājnieku pulka leitnantu Osvaldu Eliņu
uz Elektrotechnisko divizionu.

§3.
Pēc obligātoriskā dienesta beigšanas ne

aktīvā kara dienesta atvaļināto Daugav-
grīvas artilērijas sanitārvirsnieka vietnieku
Nikolaju Jēkabu Jērumu paaugstinu
ārstu leitnanta pakāpē.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

Kara ministris M. Vācietis.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
lādu 22,- par: Ls
la gadu 12,— gadu 18,_
1 men 6,— i/ 2 gadu 10,—

, 2,— 3 mēn 5 —
'iesūtot pa pastu l L70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru ..' —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras nersonas , —,80

Latvijas valdības m|m oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot Jgļl^^S^Š

svētdienas un
svētku

dienas

Redakcija:
^^^^Sl^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī Ka 2. Tālrunis 20032
^^^^^^^ Rīgā, pilī JV» 1. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11-12 ^ST Atvērts no pulksten 9-3



Lit A" Lit B" Lit. „C"
c , * ,-J- " «? i Saraksts slimībām un fi- Saraksts slimībām un fiziskiem
Saraksts slimībām un fiziskiem sarausts snmioam un 11 j<» . namata nilsoni
trūkumiem, kuru dēļ pilsoni at- ^klem trūkumiem, uz tgtamdg* uz k »r" Pamata pifcog

svabināmi no kaa dienesta kuu pamata piešķirama *tsva*'n»™'
^ žemeKarJisiesaukšanas atlikšana un ieskaitāmi zemessargos

20. Nedziedējami neirīti un neiral- 20. Nervu sistēmas slimi- 20. Kroniski neirīti un neiralģijas,
ģijas, oēc pārbaudījuma slim, bas(neirastenija, neiral- kas traucē aktīva kara dienesta

nīcā ģija, neiriti un citas) izpildīšanu, pec pārbaudījuma
kas var uzlaboties. slimnīca.

21. Akromegalija 21. 21. Akromegalija mazākā mērā, kas
traucē aktīva kara dienesta iz-
pildīšanu.

22. Ādas tuberkuloze(Iupus vulgarisj, 22. Dziedināmas ādas.matu 22. Kroniskas ādas slimības, kuras
mycosis fungoides, molluscum un nagu slimības pēc viņu stāvokļa, dabas un
fibrosum multip!ex, pemphigus plašuma traucē aktīva kara die-
chronicus, sderodermia, prurigo nesta izpildīšanu, pēc pārbaudi- .
ferox, ichtyosis grāvis, psoriasis juma slimnīcā
vulgaris universalis, kā arī citas
kroniskas nedziedināmas ādas
slimības, pēc pārbaudījuma slim-
nīcā

23. 23. Galvas kraupis (favus) 23. Galvas kraupja (favus) sekas, ?
kas traucē aktīva kara dienesta
izpildīšanu

24. Nedziedējamas plašās vātis, pēc 24. Vātis, kas var uzlabo- 24. Kroniskas sifilisa, skorbūta, tu-
pārbaudfjuma slimnīcā ties berkulozes un citu cēloņu vātis,

pēc pārbaudījuma slimnīcā

25. Plašas rētas, kas viegli čūlā vai 25. Rētas, kas var. .uz- 25. Rētas, saaugšas ar dziļākiem
saaugušas ar dziļākiem audiem, laboties audiem, kas ierobežo brīvas kustī-
ja viņas traucē locekļu brīvu bas un traucē aktīva kara die-
kustību vai apģērba un apavu nesta izpildīšanu
valkāšanu y

26. Kronisksreimatisms .defrormējošs 26. Muskuļu, locītavu, 26. Kronisks reimatisms un citas
locītavu iekaisums un nod.aģra, ' skrimšļu, cīpslu un kau- locītavu kroniskas slimības, kas
kas savienoti ar nelabojamām lu slimības, kas var traucē aktīva kara dienesta iz-
locītavu, muskuļu un cīpslu pār- uzlaboties pildīšanu, pēc pārbaudījuma slim-
maiņām un/citām organiskām nīcā
sekijj& j pēc pārbaudījuma slim-
nīcā

— . , | | ,
27. Kroniskas kaulu, skrimšļu, 27. 27. Kroniskas kaulu, skrimšļu,mu-

muskuļu un cīpslu kaites ar viņu \ skuļu un cīpslas kaites ar viņu
sekām, kas apgrūtina locekļu sekām, kas traucē aktīva kara
kustību vai elpošanu vai arī dienesta izpildīšanu, pēc pārbau-
cepures, apģērba un apavu vai- dījuma slimnīcā
kāšanu

28. Iedzimts galvas kausa kaulu trū- 28. 28. Galvas kausa kaula iespiedumi un .
kūms vai iegūts galvas kausa audu trūkumi, kas traucē aktīva .
kaula zaudējums, ja kaula vietā kara dienesta pienākumu izpildī-
ir tikai saišu audu rēta sanu

29. Ievērojams acu plakstiņu de- 29. 29.
fekts, kas neļauj apsegt acs
ābolu

30. Kronisks nedziedējams acu plak- 30. Acs aizsargu orgānu 30. Kronisks nedziedējams acu plak-
stiņu malas iekaisums, ar to (plakstiņu savienotājas stiņu malas iekaisums ar to

? .sabiezējumu un skropstu zu- plēvītes un asaru ceļu), i sabiezējumu un skropstu zudumu,
.dūmu, kā arī uz āru izgriezti plak- acs muskuļu un iekšējo kā ari uz āru izgriezti acu

stiņi, kopoti ar nelabojamu ra- daļu dziedējamas sli- plakstiņi, ja nav maitāta radzene,
dzenes un savienotājas plēvītes mības

- sabojāšanu. Trichiasis

31. Acu plakstiņu saaugums, vai to 31. 31. Trachoms ar pannus vasculosus ,
saaugums ar acu ābolu vienā vai
abās acīs, kas traucē redzi, vai
stipri ierobežo acu kustības

32. Acs priekšpuses stafiloms, kaut 32. 32. a) Asaru maisiņu kroniska strti-
arī vienā acī tošana (Dacfyocystoblennorr-

hoea);
b) asaru fistula ar stipru asaro-

šanu; pastāvīga nedziedējama
asarošana

-?T'm'
' -i

HMfaH

33. Vienas acs aklums vai trūkums, 33. 33. Vienas acs aklums vai trūkums,
ja otras acs redzes spēja mazāka ja otras acs redzes spēja bez
par 0,5 (bez korekcijas). korekcijas līdzīga vai lielāka
Piezīme. Acs ieskaitāma par par 0,5

aklu, ja tās redzes spēja
ar korrekciju mazāka par
0,05

34. a) Pamazināta redzes spēja abās 34. 34 a > Pamazināta redzes spēja abās
acis, kad ar korrekciju la- acīs, kad ar korekciju la-
bākas acs redzes spēja ma- bākās acs redzes spēja ma-
zāka par 0,3; zākā par 0,5;

b) tuvredzība vai tālredzība abās b) tuvredzība vai tālredzība abās
acis lielāka par 10,0 D, tāpat acīs lielāka par 5,0 D un
astigmatisms abās acis lie- astigmatisms lielāks par 3,0D;laks par 5,0 D c) pamazinata redzes ^ja ,-g-ģ

acī ar korekciju mazāka par
0,5

35. Redzes spējas sašaurinājums abās 35. 35.
acīs līdz 30°, atkarīgs no pastā-
vīgām pārmaiņām redzes orgānā

36. Pastāvīga acs kustības nervu 36. Acs kustības nervu 36. a) Ptosts vienā acī-
trieka:

f',' kas var uz" b) vienas acs ābola trieka;
a) plakstiņu: lagophthalmus — laboties . ,.,. . ——_'«^»_

kaut vienā acī, ptosis - abās . c) Lag*Phtha'nu>s mazāka mēra
acīs un

b) abu acu ābolu

37. Stipri izteikta acuābolu raustīša- 37. 37. Acu ābolu raustīšanās (nvstag-
nas (nystagmus) ar redzes spēju ? mus) mazākā mērā, kas traucēmazāku par 0,5, bez k«rrekci.as, aktīva kara dienesta izpildīšanu ,kaut ari viena aci pgpārbaudījuma slimnīcā

38. a) Kronisks pūžņojošs vidus auss 38. Dziedējamas auss sli- -io a* k-'.™:-!,: „h„ .,- -» -iekaisums ar kaulu ēdēju vai mības 8'a^™n,sks abpusējs pūžņojošs
cholosteatomu vLd"s auss iekaisums, pēc

, , ? , .... ,... . pārbaudījuma slimnīcā;bi kronisks puznoioss attika ie- Ki 1 . .
kaisums ' kronisks pūžņojošs vienpusējs

vidus auss iekaisums, pec
' ārstēšanās slimnīcā

Lit. „A" Lit. „B" Lit. „C"
Saraksts slimībām un fiziskiem Saraksts slimībām un fi- Saraksts slimībām un fiziskiem

trūkumiem, kuru dēļ pilsoni at- ziskiem trūkumiem, uz trūkumiem, uz kuru pamata pilsoņi
svabināmi no kara dienesta kuru pamata piešķirama atsvabināmi no aktīva kara dienesta

iesaukšanas atlikšana un ieskaitāmi zemessargos
^^^-^"**^~™^^—

39. a) Abu ausu paliekošs pilnīgs 39. 39. a) Ausu skriemelīšu trūkums;
kurlums un pastāvīgs dzirdes b) paliekošs dzirdes spējas pa-
spējas pamazinājums mazāk mazinājums uz abām ausīm
par 1,5 m, priekš parastā zem 5 m priekš parastā
runas stipruma runas stipruma;

b) skaidri noteikta iekšējās auss c) auss ejas aizaugums (atresia)
vestibula daļas nelabojama
saslimšana, pēc pārbaudījuma
slimnīcā

40. Kroniskas komplicētās neizdzie- 40. Deguna un viņa blakus 40. a) Skaidri izteiktas smirdošas
dējamas deguna blakus tukšumu dobuma slimības, kas iesnas (ozaena);
(sinusu) pušņojošas slimības var uzlaboties b) deguna blakus tukšumu (ši-

nu sujfjū^nojošas
^

sliniības

41. Rinoscleroma. Pilnīgs deguna 41. Dziedējamas mutes, 41. Kroniskas mutes, deguna un
trīkums. Paliekošas nedziedēja- augšleju un rīkles gala rīkles gala slimības, kas traucē
mas mutes, deguna un rīkles gala slimības aktīva kara dienesta izpildīšanu,
slimības, kas stipri apgrūtina pēc pārbaudījuma slimnīca
elpošanu, rīšanu vai runāšanu

42. Lūpu un vaigu saaugums ar 42. 42. Abpusēja vai vienpusēja zaķa
smaganām, pieaugusi mēle vai lūpa, ja plaisa šķeļ visu lūpu
viņas vienas daļas trūkums,
mīksto augšleju defekts, kā ari
žokļu kaulu defekti vai maitā-
jumi, ja kāds no minētiem trū-
kumiem traucē gremošanu, rīšanu
vai runāšanu. Pūžņojošs vis-
pārējs nedziedējams " zobu be-
drīšu iekaisums (pyorrhoea), ko- , . _ ;.
pots ar zobu kustēšanos, kā arī
cieto un mīksto augšleju pār-
šķēlums (Uranošisma) un ne-
saaaugušas žaunu starpas

43. Audzēji (tumores), vātis un citas 43. 43. Audzēji (tumores), vātis un citas
organiskas kaites mēlē, kas stipri organiskas kaites mēlē, kās traucē
traucē šī orgāna darbību aktīva kara dienesta izpildīšanu ?

44. Nešaubāmi pierādīts mēmums 44. 44. Pārmērīga stostīšanās ar skaidri
vai kurlmēmums redzamām krampjveidīgām kustī-

bām un grūtu nesaprotamu iz-
runu, pēc pārbaudījuma slimnīcā

45. , .. 45. 45. Ārējā nelabojamā siekalu fistula
————_^_^__^^__^ —_^__^_^.^«^^ .
46. Pilnīgs zobu trūkums pie stipras 46. 46. Ne mazāk kā desmit zobu trū-

miesas noliesēšanas kūms vienā žoklī un ne mazāk
Piezīme. Par zobu ! trū- kā četrpadsmit zobu trūkums

kurnu skaita viņu kronīšu abos žokļos, pie stipras miesas
pilnīgu sadrupšanu. Gudri- noliesēšanas
bas zobus līdzi neskaita

47. Stipri attīstīta Kakla kontraktūra 47. 47. Kakla kontraktūra vai viņu
vai viņa kustību ierobežojums kustību ierobežojums, kas traucē
no nepareizas attīstības vai aktīva kara dienesta izpildīšanu
no viņa mīksto daļu saslimšanas
(funkcionālas, traumatiskas vai
iekaisuma)

48. Kakla kontraktūra vai viņa iero- 48. 48.
bežotas kustības no mugurkaula
funkcionālām vai organiskām
pārmaiņām (ievainojums —
traumai tuberkuloze ' un citas)

—

49. Kākslis (struma) kas stipri trau- 49. Kākslis (struma), kas 49. Kākslis (struma), kas traucē
cē miesas orgānu darbību vai var uzlaboties aktīva kara dienesta izpildīšanu
karavīru apģērba valkāšanu

50. Nedziedējamas balss un elpoša- 50. Balss un elpošanas 50. Organiskas slimības, kuras rada
nas rīkles slimības, kas apgrūtina rīkles slimības, kas var balss rīkles nedziedējamu aiz-
runāšanu, elpošanu vai rīšanu uzlaboties ! smakumu, pēc pārbaudījuma

' slimnīcā

51. Sašaurināta ēdama rīkle vai mais- 51. 51. r
veidīgi izplēsta, pēc pārbaudī-
juma slimnīcā

52. Stipri deformētas krūtis, kā ari 52. 52. Deformētas krūtis, kā ari saīsi-
saīsināts un izliets kamieša kauls nāts un izliekts kamieša kauls
(elavicula), vai ribas, ja tas traucē (elavicula), ribas vai arī izliekts
elpošanu, kustēšanos vai apģērba muguras kauls, kas traucē ak-
valkāšanu un apbruņojuma nē- tīva kara dienesta izpildīšanu
sāšanu

53. Dilons (atklāta plaušu tuberku- 53. Plaušu, plaušu dzie- 53. a) Kronisks elpojamo orgānu
loze), kronisks plaušu karsonis, dzeru un plaušu plēves katars ar vispārēju miesas
kronisks plaušu plēves iekaisums slimības, kas var uz- noliesēšanu;
(pleuritis) laboties 5) kronisks plaušu dziedzeru un:;

plaušu plēves iekaisums ar
saaugumiem (pleuritis adhae-
siva), kas traucē aktīva kara
dienesta izpildīšanu, pēc pār-
baudījuma slimnīcā

54. Stipra plaušu emfizema un bron- 54. Bronchu astma, kas 54. Plaušu emfizema un bronehu
chu astma, pēc pārbaudījuma var uzlaboties astma, kas izteikta mazākā mērā
slimnīcā

55. Organiskas kroniskas sirds, sirds 55. Sirds, sirds plēves un 55. Organiskas sirds, sirds plēves un
plēves un lielo asinstrauku slimī- lielo asinsvadu slimi- lielo asinstrauku slimības, pēc
bas, kuras atstāj kaitīgu iespaidu bas, kas var uzlabo- pārbaudījuma slimnīcā
uz organisma vispārējo stāvokli ties
vai arī pie mazākās piepūlēšanās
izsauc asins riņķošanas traucēju-
mus

56. Skaidri redzama arterioskleroze 56. 56. Arterioskleroze, kas traucē ak-
un aneirisma tīva kara dienesta izpildīšanu

57. Organiskas aknu, liesas, kuņģa, 57. Dziedējamas vēdera or- 57. Kroniskas aknu, liesas, kuņģa,
zarnu, nieru un citu vēdera un ganu slimības zarnu, nieru un citu vēdera un
bļodas (pelvis) orgānu slimības bļodas (pelvis) orgānu slimības,
ar neapšaubāmu darbības trau- kas traucē aktīva kara dienesta
cējumu vai vispārēju vielu ? ? izpildīšanu, pēc pārbaudījuma
maiņas traucējumu slimnīcā

58. Vēdera sienas, cirkšņu; gurnu 58. ? 58. Abpusēji cirkšņu un gurnu trū-
un citi trūkumi .(hern.ia;, kas ... kurni, kas atturami ar trūkuma
nav atturami ar trūkuma jostām jostām

Piezīme. Cirkšņu un gurnu
kanāla izplešanās, bez vēdera
orgānu izspiešanas, nav
trūkums (hernia)



Lit. „A" Lit. „B" Lit. „C"
Saraksts slimībām un fiziskiem Saraksts slimībām un fi- Saraksts slimībām un fiziskiem
trūkumiem, kuru dēļ pilsoņi at- ziskiem trūkumiem, uz trūkumiem, uz kuru pamata pilsoni

svabināmi no kara dienesta kuru pamata piešķirama atsvabināmi no aktīvā kara dienesta
iesaukšanas atlikšana un ieskaitāmi zemessargos

59. Visu tūpļa zarnas kārtu ārā 59. 59. Tūpļa gļotādinas izspiešanās (pro-iznaksana bez sevišķas dzīšanas , lapsus mucosae ani); bez sevišķastūpļa fistula. Sašaurināta tūpļa dzīšanas
zarna vai sašaurināts tūplis, pēc
pārbaudījuma slimnīcā

60. Grūtas hemoroidu formas ar ļoti 60. Izteikti hemoroīdi, kas 60. Grūtas hemoroīdu formas bez
stipru miesas noliesēšanu var uzlaboties miesas noliesēšanas, pēc pār-

baudījuma slimnīcā

61: Tūplis nedabiskā vietā (anus 61. 61.
praeter naturalis), ekskrementu
fistula

62. Dzimuma locekļa trūkums, nepa- 62. Dziedējamas nieru, mī- 62. Nepareizi attīstīts mīzalu kanālis
reizi attīstīts mīzalu kanālis (epi- zaļu ceļu un dzimumu (epispadia et hypospadia), kas
spadia et hvpospadia), kas rada orgānu slimības traucē aktīva kara dienesta iz-
netīrību, nepareizi attīstījies pildīšanu
pūslis (ektopia), nabas vai pūšļa
fistula vai mīzalu kanāla fistula
no saknes līdz pus loceklim

63. Mīzalu ceļu un orgānu akmeņu 63. 63. Striktūra mazākā mērā, kāš
kaites, stiprs nedziedējams ka- - traucē aktīva kara dienesta iz-
nāļa sašaurinājums (strictura), pildīšanu
pēc pārbaudījuma slimnīcā

64. Pastāvīga mīzalu tecēšana (incon- 64. 64. Enuresis nocturna, pēc pārbaudī-
tinentia urinae), pēc pārbaudi- juma slimnīcā

. juma slimnīcā

65.-Pantu audzēji (tumores) un citas 65. 65. Viena vai abu pautu aizturēšanās
pautu, tā piedēkļa, sēklas vada cirkšņu kanāli, pēc pārbaudījuma
un pautu kules grūtas un nelabo- slimnīcā; hydrocele un ļoti lie-
jamas slimības, kuras traucē 1as sēklas ceļu vienu izplēšanās
iešanu vai apģērba valkāšanu (varicocele), kas traucē sava liela

apmēra dēļ aktīva kara dienesta
izpildīšanu

66. Nepareizi attīstījies mugurkauls, 66. 66. Nepareizi attīstījies mugurkauls
ļ. kroniskas mugurkaula slimības, vai viņa deformācijas, kas traucē
"' . vai viņa ievērojamas deformā- aktīva kara dienesta izpildīšanu,

cijas, bļodas (pelvis) stipras ab- pēc pārbaudījuma slimnīcā
normitātes

67. Rokas, p laukstas, kājas vai pē- 67. 67.
das trūkums

68. Roku un kāju izliekšanās vai sa- gg, 68. Kājas saīsināšanās vairāk par
īsināšanās, kas traucē viņu pa- 2 cm
reizas un brīvas kustības vai
apģērba un apavu valkāšanu;
še pieskaitāmi šādi gadījumi:
1) vairāk par 5 cm saīsināta kāja;
2) uz āru izliektas kājas (gēnu

vaium) tik stipri, ka stāvot
attālums starp ceļa galiem
vairāk par 18 cm; ««

3) uz iekšu izliektas kājas (gēnu
valgum), kad stāvot attālums
starp papēžiem vairāk par

""S.13 cm i ? I '-. '",' .'

69. Lielo locītavu aprobežotas ku- 69. Lielo locītavu aprobē- 69. Lielo locītavu aprobežotas kustī-
stības vai nedarbošanās kronisku žotas kustības, kas var bas, kas manāmi traucē aktīva
slimību dēļ, atgriezeniski (habi- uzlaboties kara dienesta izpildīšanu, pēc

' tueli) izmežģējumi, neīstas locī- pārbaudījuma slimnīcā
tavas, nepareizi saauguši lūzumi, .
kas stipri traucē rokas vai kājas
darbību

70. Vienas kājas vai rokas nelabo- 70. Kāju -un roku ātro- 70. Vienas rokas vai kājas paliekošs
jama atrofija ar stipriem dar- fijas, kas var uzlabo- nespēks (atrofija), kas traucē
bības traucējumiem ties aktīva kara dienesta izpildīšanu,

pēc pārbaudījuma slimnīcā

71 Divu vai vairāk pirkstu trūkums 71. 71. Rokas īkšķa vai labās rokas rādī-
vienai rokai vai abu īkšķu . tāja pirksta trūkums
trūkums
1, piezīme. Par pirkstu trū-

kumu skaitās: īkšķim — pil-
nīgs naga posma trūkums,
citiem pirkstiem — pilnīgs divu
posmu trūkums

2. piezīme. Kreisās rokas abu
pēdējo (ceturtā un piektā)
pirkstu trūkums neatsvabina
no. ierindas dienesta. Pie
kreiļiem-otrādi

72 Vairāk kā viens savilkts pirksts 72. Savilkts viens pirksts, 72. Pilnīgi savilkts vai nekustināms
' vienā vai abās rokās vai nespēja kas var uzlaboties viens pirksts, kas traucē rokas

viņus kustināt ? darblbu

73 īkšķa saaugums ar rādītāja 173. 73. Labās rokas divu pirkstu sa-
' pirkstu a"g" ms

74 Vienas vai abu kāju stipri izplē- 74. 74. Vienas vai abu kāju stipri iz-
' tušas vēnas (varices) ar vātīm pletusas vēnas (vances) kas

vai tik plānām sienām, ka tās ' traucē aktīva kara dienesta iz-
draud plīst ,____ P,ldļsanu

75. Stipri attīstījušās greizas kājas ļ
75. 75. Mazākā mērā aprijušās grei-

ar pēdām uz iekšu (pes varus), zas kajas ar pedam uz iekšu

uz āru (P- valgus) «"«m j« ^J(?«
"quta JŽ),̂ «Siequ.nus), uz augšu (pes calca- (peg ca,^neus
^ kā 'stiprj

neus) attīstījušās plakanas pēdas (pes
plānus), ja tas traucē aktīva
kara dienesta izpildīšanu—— , t i,-,i,„, „i«nai kāiai 76 76. Lielā vai ne mazāk kā triju citu

76. Visu pirkstu trūkums viena, kājai, 76.
tu

ja tas traucē apavu nēsāšanu. j »
Piezīme. Par trūkumu skaita:

lielam pirkstam — naga posmu,
citiem — divu posmu trūkumu .

? —? :—; nmTTīTT 77 77. Lieki kāju vai roku pirksti, kā
77. Lieki kāju vai roku pirksti Pirk- 77.

^ ^.^ tj kas
stu izlieksanas vai ņcpilm|a kon-

aktfva dļ. nesta fe _
truktūra, kas stipri traucē rokas pildīšanu
vai kājas darbību

__
—.—. .

I 1—i- vi,,, ur,m 78 ritas slimības vai sli- 78. Citas slimības vai slimību koni-
78. Citas slimības va, s mi bu kam- 78. Ota

£*£ binacijas > kas nav minētas augšē-
b.nac.jas;, kas nav_minetas auga.

as jos pantos, ja tas traucē ob.ga-
jos pantos, «? tas traucē kara toriska k dienesta|ZplJd ,anu
dienesta izpildīšanu Kātori.ska kara die-

nesta ipildīšanu, bet ir
izredzes uz atveseļo-
šanos

'
Arš0 atcelts 1927. g. 18. janvāra slimību un fizisku trūkumu saraksts (Lik. kr. 24).

Ministru prezidents H. Celmiņš.
Rīgā, 1930. g. 28. oktobri. Kaļ.a ministris M. Vācietis.

Rīkojums.
Pamatojoties uz 1929. g. „Valdības

Vēstneša" 217. numurā publicēto „Pa-
pildinājumu likumā par alkoholu saturošu
vielu ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem
un pārdošanu", noliedzu līdz turpmākam
rīkojumam, bez apriņķa priekšnieka vai
apriņķa policijas iecirkņa priekšnieka at-
ļaujas mājas alus darīšanu Madonas ap-
riņķī, Cesvaines pagasta Cesvaines muižā.

Augstāk minētā vietā mājas alu brīv
darīt tikai ar apriņķa priekšnieka vai ap-
riņķa policijas iecirkņa priekšnieka rak-
stisku atļauju katrā atsevišķā gadījumā.

Atļaujas iegādāšanai jāiesniedz rakstisks
lūgums, kas apmaksājams ar 40 sant.
zīmognodevu, bet par atļauju ņemama
rakstu nodeva 1 lata apmērā.

Rīkojums stājas spēkā 7 dienā pēc viņa
publicēšanas ,,Valdības Vēstnesī".

Šo rīkojumu paziņot aizliegumā publi-
cētas vietas iedzīvotājiem uzlieku par pie-
nākumu pagasta valdei.

Rīga, 1930. g. 3. novembrī. Ne 3690

Iekšlietu ministris Ed. Laimiņš
Administratīvā departamenta

direktorsŠlosbergs

Rīkojums Nr. 247
1930. g. 30. oktobrī.

Papildinājums noteikumos „Ieved-
muitas atmaksa par mizotiem nepu-
lētiem rīsiem, kas izlietoti eksportēto
pulēto rīsu izgatavošanai (rīk. JMa 154/29
un 242/29, izslud. 1929. g. „Vald.

Vēstn." 116. un 212. ņum.).
Nosaku, ka rīkojums N° 154/29. g.

„ievedmuitas atmaksa par mizotiem ne-
pulētiem rīsiem, kas izlietoti eksportēto
pulēto rīsu izgatavošanai", attiecināms
arī uz Iļģeciema miltu rūpniecības akciju
sabiedrību.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktora v. i.

Dinsbergs.

Rīkojums Nr. 248
1930. g. 30. oktobrī.

Ievedmuitas atmaksa par vulkānfiberi,
kas izlietots ceļa somu stūrīšu izga-
tavošanai. (Vispārējie noteikumi,
rīk. JV° 208/29. un 120/30. g., izslud.
„Vald. Vēstn." 1929. g. 178. un 1930.g.

115. num.).
1. Torņakalna kartonažu fabrikai at-

maksājama ievedmuita par vulkānfiberi,
kas izlietots eksportēto ceļa somu stūrīšu
izgatavošanai.

2. Ievedmuita (1. p.) atmaksājama
pēc ievedmuitas tarifa 177. p. l.c pkta,
skaitot uz katru eksportēto 1 kg somu
stūrīšu 1 kg vulkānfibera.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktora v. i.

Dinsbergs.

Pārgrozījumi un papildinājumi
instrukcijā par pilsoņu iesaukšanu
obligātoriskā aktīvā kara dienestā.
(Izdoti uz karaklausības likuma 46. p.

pamata.)
Instrukcijā par pilsoņu iesaukšanu obli-

gātoriskā aktīvā kara dienestā (,,Vald.
Vēstn." 1927. g. 234. num.) izdarīt šādus
pārgrozījumus un papildinājumus:

15. panta 7. punktu izteikt šādi: par
derīguma un ieroču šķiras noteikšanu.

17. pantu izteikt šādi:
Iesaukšanas sarakstos ievedamos lē-

mumos uzrādāms lēmuma pieņemšanas
laiks, likuma vai slimību un fizisku trū-
kumu saraksta pants, uz kuru lēmums
pamatots, piem. ,,193... g." „de-
cembrī. Uz kkl. lik. 35. p pkt. pa-
mata atlikt iesaukšanu izglītības turpi-
nāšanai līdz 193.. .g." „ ", 193...g."
,, Uz slimību saraksta lit. B...:..
panta pamata atlikt iesaukšanu līdz
193...g."„ ",„193...g." „....At-
svabināt no kara dienesta uz slhn. sar.
lit. A p. pamata", ,,193... g."
() Ieskaitīt zemessargos uz sli-
mību sar. lit. C p. pamata" u. t. t.
Attiecībā uz kara dienestam derīgiem lē-
mumi jāieraksta šādi: ,,193.. .g." ,,... De-
rīgs kājniekos", ,,193.. .g." De-
rīgs jātniekos", „193...g." „ Derīgs
artilērijā", ,,193...g." Derīgs
techniskā daļā" un ,,193.. .g." , De-
rīgs flote."

22. pantā vārdu ,,katram" atvietot ar
vārdiem ..ieinteresētām personām".

32. pantu, pēc pēdējā teikuma, papildi-
nāt šādi: 11) atzīmēt iesaukšanas sa-
raksta 14. ailē, kādas iestādes 3. daļas
rezervistu sarakstos iesaucamais ievests,
uzrādot numuru.

34. pantu izteikt šādi:
Ne vēlāk, kā līdz iesaukšanas iepriekšējā

gada 1. augustam iesaucamo piederīgiem
jāpieteic vietējā pašvaldības iestādē ie-
vešanai iesaukšanas sarakstos šīs instruk-
cijas 68. pantā minētie grūti slimie.
Tāpat līdz minētam termiņam jāpieteicas
pašvaldības iestādē ievešanai iesaukšanas
sarakstos arī tiem, kuri dažādu iemeslu
dēļ nav ievesti iepriekšējo gadu iesaukšanas
sarakstos.

36. pantu, pēc pēdējā teikuma vārdiem
,,papildu sarakstā" papildināt šādi: ,,bet
kupem pēc 15. februāra — nākama gada
iesaukšanas sarakstos, izņemot vidus- arod-
un augstskolu audzēkņus, kuri vēlas brīv-
prātīgi iestāties kara dienestā, nenogaidot
nākama gada februāri. Šie skolu audzēkņi
iesaucami dienestā uz karaklausības li-
kuma 44. p. 2. piezīmes pamata, ie-
priekš ievedot viņus kara apriņķa pārvaldes
attiecīgos iesaukšanas sarakstos. Saraksta
viens eksemplārs, iesaukšanai izbeidzoties,
nosūtāms attiecīgai pašvaldības iestādei.

37. pantu papildināt šādi: ,,Tāpat par
ievešanu pamat- un papildu sarakstos re-
ģistrējošai iestādei jāpaziņo attiecīgam
kara apriņķa priekšniekam, ja iesau-
camais pilsonis ievests trešās daļas re-
zervistu sarakstos citā kara apriņķī, uz-
rādot kādas iestādes rezervistu sarakstos
viņš ievests".

38. pantu izteikt šādi:
Skolu audzēkņiem, kuri priekšlaikā iz-

stājas no skolas vai skolu beidz pirms ie-
saukšanas atlikšanas termiņa izbeigšanās,
14 dienu laikā, pēc izstāšanās no skolas vai
skolas beigšanas, jāpieteicas vietējā paš-
valdības iestādē ievešanai iesaukšanas pa-
pildu sarakstos A, bet izstājoties no skolas
vai beidzot skolu iesaukšanas laikā —
nekavējoties jāpieteicas kara apriņķa pār-
valdē.

41. panta pirmajā teikumā strīpot
vārdu .,nelikumīgi ".

44. pantā vārdus ,,15. martam" atvietot
ar vārdiem ,,30. septembrim".

45. pantā vārdus ,,ievedamas personas,
kuras ieradušās uz iesaukšanu" atvietot
ar vārdiem „ievedami brīvprātīgie, kuri
ieradušies uz iesaukšanu".

48. pantā vārdus ,,1. maijam" atvietot
ar vārdiem „1. augustam".

53. pantu izteikt šādi:

Pašvaldības un policijas iestādēm jā-
raugās uz to, lai visi karaklausības gados
esošie Latvijas pavalstnieki nokārtotu
savas karaklausības attiecības, un reģi-
strējot vai izdodot pasi, jāpieprasa kara-
klausības dokumenti. Gadījumos, kad
kāds no minētiem pilsoņiem nevar uz-
rādīt karaklausības dokumentus, pašval-
dības vai policijas iestādes nekavējoties
paziņo par to vietējam kara apriņķa priekš-
niekam, uzrādot pilsoņa uzvārdu, vārdu,
tēva vārdu, dzimšanas gadu un dzīves
vietu. Tāpat šīs iestādes nekavējoties pa-
ziņo attiecīgam kara apriņķa priekšniekam
par gadījumiem, kad no karaklausības at-
rāvušās personas ierodas savā agrākā
dzīves vietā, vai kad viņu dzīves vietas
top zināmas.

54. panta pēdējā teikuma skaitli „!4"
atvietot ar skaitli ,,11".

58. pantu papildināt sekosi:
,,Vecums , kas noteikts karaklausības

gados esošiem pilsoņiem uz instrukcijas
pie noteikumiem par iekšzemes pasēm
5. panta 1. piezīmes pamata, par jaunu
nosakāms apriņķa karaklausības kommi-
sijā tikai tanī gadījumā, ja kommisija šo
vecumu apšauba.

62. pantu izteikt šādi:

Iesaucamos pilsoņus, kas, atrodoties
darbos vai apcietinājumā, ievesti iesauk-
šanas sarakstos ārpus savas pastāvīgās
dzīves vietas, vai kas atgriezušies no ār-
zemēm, ja viņi nav atrāvušies no kara-
klausības, atļauts pārskaitīt uz savas pa-
stāvīgās dzīves vietas kara apriņķi neat-
karīgi no šinī apriņķī nodzīvotā ilguma un
lūgumraksta iesniegšanas laika. Lūgum-
raksti iesniedzami pastāvīgās dzīves vietas
ka .ra apriņķa priekšniekam, uz kura pie-
prasījumu arī izdara pārskaitīšanu. Ja
izraksti no iesaukšanas sarakstiem nav
saņemti līdz minēto personu apskatei, tad
viņi ievedami sarakstā apskates dienā.



64. panta pēdējo teikumu izteikt sadi:

Lūgumam klātpieliekamā mācības ie-
stādes apliecībā jāuzrāda, vai lūdzējs ir
pilntiesīgs audzēknis vai brīvklausītājs;
attiecībā uz augstskolu audzēkņiem viņu
apliecībās jāuzrāda arī fakultāte, kuru
lūdzējs apmeklē.

1. piezīme. Mācības iestāžu brīvklau-
sītāji tiesības uz iesaukšanas atlik-
šanu nebauda.

2. piezīme. Līdz 1. janvārim ie-
sniegtie lūgumi atlikt iesaukšanu iz-
glītības turpināšanai izšķirami ap-
riņķa karaklausības kommisijā līdz
10. janvārim.

72. pantu izteikt šādi:

Ja reizē tiek iesaukti vairāki brāļi, tad
lēmums par iesaukšanas atlikšanu pie-
ņemams apskates dienā, pēc viņu medicī-
niskas izmeklēšanas, pie kam, ja visi tiek
atzīti par derīgiem kara dienestam, ie-
saukšanu var atlikt tikai vienam uz kara-
klausības likuma 34. panta piezīmes pa-
mata.

74. pantu, pēc vārdiem ,,kara dienesta
atsvabinātie" papildināt ar vārdiem
,,Saeimas deputāti un" un šī panta 12. pie-
likumā strīpot vārdu ,,draudzes" un vārdu
,,garīdznieka ".

75. pantu papildināt šādi:
Tāpat no karaklausības atsvabinātā ga-

rīdznieka priekšniecībai jāpaziņo attiecī-
gam kara apriņķa priekšniekam, ja drau-
dzes pilngadīgo locekļu skaits samazinā-
jies zem 100. Attiecībā uz ev.-luterticīgo,
katoļticīgo un pareizticīgo draudzēm, kuru
garīdznieki atsvabināti no karaklausības,
neatkarīgi no draudzes locekļu skaita,
paziņojums par draudzes locekļu skaita
samazināšanos nav jāiesniedz.

76. panta 13. pielikumā, pēc vārdiem
,,vai lietas izbeigšanas gadījumos" pa-
pildināt ar vārdiem ,,kā arī pēc soda iz-
ciešanas bez tiesību zaudēšanas".

78. pantu papildināt ar šādu piezīmi:

Piezīme. Ierasties uz iesaukšanu vai
medicīnisku apskati kara apriņķa
priekšnieks var arī uzaicināt atse-
višķas personas ar paziņojumiem.

79. pantu izteikt šādi:

Iesaukšanas sludinājumus izliek re-
dzamās vietās: pilsētās un pagastos —
reģistrācijas iestādes (karakl. lik. 95. p.
2. piezīme).

8?. pantu izteikt šādi:
Izņemot rezervē un zemessargos ieskai-

tāmos, kā arī tos, kuriem iesaukšana at-
likta un kuri atsvabināti no iesaukšanas,
visi pārējie kara dienestam derīgie pie-
ņemami obligātoriskā aktīvā kara dienestā.
Noteicot iesaucamā pilsoņa derīgumu kara
dienestam, apriņķa karaklausības kommi-
sijai jānoteic arī ieroču šķira, kurā kara
dienestam derīgais ierindojams. Pieņemot
kara dienestā un noteicot ieroču šķiru,
kommisijai jāņem vērā Armijas štābapie-
sūtītais sadalījums un kara ministra ap-
stiprinātie noteikumi par jauniesaukto
iedalīšanu karaspēka daļās un kara ie-
stādēs.

85. pantu, pēc vārdiem „30 gadus ve-
cumu" papildināt šādi: „bet 30g. veci un
vecāki ieskaitāmi rezervē vai zemes-
sargos, skatoties pēc vecuma un veselības
stāvokļa. Visos gadījumos, kad ar Ministru
kabineta lēmumu Latvijas pavalstniecībā
uzņemtos pilsoņus apriņķa karaklausības
kommisijā atzīst slimības dēļ par nederī-
giem kara dienestam, kara apriņķa priekš-
niekam par to jāpaziņo Iekšlietu ministrijas
pasu nodaļai. Paziņojumā jāuzrāda
pilsoņa uzvārds, vārds, dzimšanas laiks,
kad uzņemts Latvijas pavalstniecībā,
pases izdevējas iestāde, pases sērija, pases
numurs un izdošanas laiks, kā ari slimība,
kuras dēļ viņš atzīts par nederīgu kara
dienestam.

86. pantu izteikt šādi:

No iesaukšanas atsvabinātie Saeimas
deputāti un šīs instrukcijas 75. pantā mi-
nētie garīdznieki un valsts un pašvaldības
iestāžu skolu skolotāji, deputātu mandātu
noliekot, amatu atstājot vai draudzes
locekļu skaitam samazinoties zem 100, ie-
saucami obligātoriskā aktīvā kara dienestā,
ja viņi līdz iesaukšanas gada 15. februārim
nav sasnieguši 30 gadu vecumu. 30 gadus
veci un vecāki ieskaitāmi rezervē vai zemes-
sargos, skatoties pēc vecuma un veselības
stāvokļa.

Piezīme. No iesaukšanas obligāto-
riskā aktīvā kara dienestā atsvabinātie
skolotāji nav atsvabināti no iesauk-
šanas mobilizācijas gadījumā. Sa-
sniedzot 30 g. vecumu, šie skolotāji
apskatāmi apriņķa karaklausības kom-
misijā, pie kam derīgie ieskaitāmi
rezervē vai zemessargos, skatoties
pēc veselības stāvokļa, bet nederīgie
atsvabināmi pavisam no kara dienesta.

89. pantu izteikt šādi:

No pilsoņiem, kas pieteikušies brīvprā-
tīgi, kara dienestā pieņemami tikai de-
rīgie. Pieņemot aktīvā kara dienesta
brīvprātīgos, viņi izslēdzami no trešās
daļas rezervistu sarakstiem. Ja brīvprā-
tīgais skaitās cita kara apriņķa trešās
daļas rezervistu sarakstā, kas noskai-
drojams pēc pases vai mutiskiem iztei-
cieniem, tad par viņa pieņemšanu aktīvā
kara dienestā jāpaziņo tam kara apriņķa
priekšniekam, kura apriņķa trešās daļas
rezervista sarakstos tas skaitās, uzrādot,
kad un kādā karaspēka daļā iedalīts.

96. pantā vārdus ,,nākamā gada 25. fe-
bruārim" atvietot ar vārdiem ,,kara mi-
nistra noteiktam laikam".

97. pantu izteikt šādi:

Kara dienestā pieņemtie līdz viņu no-
sūtīšanai uz karaspēka daļām atvaļināmi
uz mājām un viņiem izsniedzamas 20.panta
pielikumā paredzētā parauga apliecības.
No pirmā paņēmienā iedalāmiem ietura-
mas pases, bet pārējiem pases izsniedzamas
atpakaļ. Atvaļinājumam izbeidzoties,
kara dienestā pieņemtiem jāierodas
atpakaļ kara apriņķa pārvaldē nosūtīšanai
uz karaspēka daļu, ņemot līdzi atvaļinā-
juma apliecību un pasi, kam tāda ir.
Ja karaspēka daļā iedalāmie pārgājuši uz
dzīvi citā kara apriņķī un līdzekļu trūkuma
dēļ nav iespējams nobraukt atpakaļ uz to
apriņķi, kur pieņemti dienestā, tad viņiem
atļauts ierasties nosūtīšanai uz karaspēka
daļu jaunās dzīves vietas kara apriņķa
pārvaldē, ņemot līdzi atvaļinājuma ap-
liecību un pasi. Šo personu nosūtīšanu uz
karaspēka daļām izdara jaunās dzīves
vietas kara apriņķa priekšnieks, iepriekš
sazinoties ar to kara apriņķa priekšnieku,
kurš izdevis atvaļinājuma apliecību, pie
kam jauniesaukto dokumentus nosūta
karaspēka daļām: instrukcijas 114. pantā
paredzēto sarakstu un pases—Jaunās dzīves
vietas kara apriņķa priekšnieks, bet pie-
ņemšanas formulāru — tas kara apriņķa
priekšnieks, kura apriņķa iesaukšanas sa-
rakstos nosūtāmais skaitās. Par jaunie-
saukto nosūtīšanu uz karaspēka daļām jā-
paziņo agrākās dzīves vietas kara apriņķa
priekšniekam, uzrādot nosūtīšanas laiku
un karaspēka daļu, kas atzīmējami ie-
saukšanas sarakstā.

97. panta 20. pielikumā strīpot vārdu
„februārim" un pēc vārdiem ,,uzturs
3 dienām" papildināt šādi: „Ja jaunie-
sauktais grūtas slimības dēļ nevar ierasties
noteiktā laikā sapulcēšanās vietā, tad
viņam par to nekavējoties jāpaziņo kara
apriņķa priekšniekam, iesniedzot ārsta
apliecību. Kara dienestā pieņemtiem aiz-
liegts ņemt līdzi un lietot sapulcēšanās
vietās reibinošus dzērienus".

98. pantu, pēc vārdiem ,,kara dienestā
pieņemtie" papildināt ar vārdiem ,,kuri
iedalāmi karaspēka daļā februārī, bet"

105. pantu izteikt šādi:

Kara dienestā pieņemto iedalīšanu at-
sevišķās karaspēka daļās un viņu nosū-
tīšanu uz daļām izdara kara apriņķa priekš-
nieks kara ministra noteiktā laikā, sa-
skaņā ar kara ministra apstiprinātiem no-
teikumiem, armijas štāba piesūtīto sa-
dalījumu un rīkojumiem un kommisijas
lēmumiem. Sadalījums piesūtāms kara
apriņķa priekšniekam līdz 1. februārim.
Izdarot karaspēka daļu komplektēšanu
vairākas reizes gadā, kara apriņķa priekš-
nieks pieņemšanas dienā, pirms jaun-
iesaukto atlaišanas uz mājām, nosaka,
kuri no attiecīgas ieroču šķiras derīgiem
iedalāmi pirmā paņēmienā un kuri turp-
mākos paņēmienos, ņemot vērš, pēc ie-
spējas, arī jauniesaukto vēlēšanos. No-
sūtīšanas laiks atzīmējams iesaukšanas
saraksta 12. ailē.

Piezīme. Skolu audzēkņi, kas pie-
ņemti obligātoriskā aktīvā kara die-
nestā uz karaklausības likuma
44. panta 2. piezīmes pamata, no-
sūtāmi uz karaspēka daļām reizē ar
pārējiem jauniesauktiem tuvākā kār-
tējā jauniesaukto nosūtīšanas laikā.

106. pantu, pec pēdējā teikuma,, papil-
dināt šādi:

Pavadoņi no ierašanās laika sapulcē-
šanās vietā līdz viņu atlaišanai padoti
kara apriņķa priekšniekam.

109. pantu izteikt šādi:

Kara dienestā pieņemto pārvadāšanu
pa dzelzceļu pārzina Armijas štābs. Štābs
noteic pārvadāšanas laiku un kārtību, ko
paziņo kara apriņķu priekšniekiem.

112. pantu papildināt šādi:
Ja kara dienestā pieņemtā veselības

stāvoklis pārbaudīts kara slimnīcā, tad
pieņemšanas formulāra piezīmju ailē jāie-
raksta arī, kādā slimnīcā un pēt kāda
slimību saraksta panta pārbaudīts, kas
karaspēka daļas vecākam ārstam jāņem
vērā gadījumā, ja jaunkareivis par jaunu
nosūtāms uz kara slimnīcu. Attiecībā uz
sodītiem formulārā jāieraksta tikai cie-
tuma un smagāki sodi.

112. panta 21. pielikuma 2. ailē vārdu
,,un" atvietot ar kommatu un pēc vārda
,,vārds" papildināt ar vārdiem ,,un tēva
vārds".

115. pantu izteikt sadi:

Kara dienestam derīgo nosūtīšana uz
karaspēka daļām pārtraucama ar 15. dienu
pēc katras kārtējas iedalīšanas, izņemot
no karaklausības atrāvušos, kuri, ja derīgi
kara dienestam, iedalāmi tūliņ pēc viņu
atrašanas. Personas, kas karaklausības
likuma 68. pantā minēto iemeslu dēļ
nav ieradušās izpildīt karaklausību ie-
saukšanas laikā un kas pēc tam atzītas
par derīgām kara dienestam, nosūtāmas
karaspēka daļām tuvākā kārtējā nosūtī-
šanas laikā.

118. pantu papildināt ar piezīmi sekošā
redakcijā:

Piezīme. Par izvairīšanos no kara-
klausības saucami pie atbildības arī
tie pilsoņi, kas saskaņā ar pavalst-
niecības likuma 81. pantu zaudējuši
Latvijas pavalstniecību un pēc tam
atgriezušies Latvijā.

124. panta pirmo teikumu papildināt ar
vārdiem ,,vai policiju vai pagasta valdi".

125. pantu izteikt šādi:

Ja karaklausības virskommisija skata
cauri apriņķa karaklausības kommisijas
vai kara slimnīcas ārstu kommisijas lē-
mumu, tad virskommisijai jāpieņem savs

lēmums pēc lietas būtības, kas paziņojams

apriņķa karaklausības vai kara slimnīcas
ārstu kommisijai attiecīgai rīcībai. Virs-
kommisijas lēmumi atzīmējami iesaukšanas
saraksta 11. ailē.

131. pantu izteikt šādi:

Sapulcēšanās vietām un karaklausības
kommisijas sēdēm vajadzīgās telpas ie-
saukšanas un nosūtīšanas laikā ierīko
un ierāda vietējās pašvaldības iestādes pēc
kara apriņķa priekšnieka norādījumiem.
Telpās, kurās notiek iesaucamo pilsoņu
medicīniska apskate, temperatūrai jābūt
ne mazāk kā 15° R, pie kam telpu apkuri-
nāšana jāizdara līdz apskates sākumam.

138. panta pirmā teikumā, pēc vārda
,,Kriminālās" iespraust vārdu ,,policijas ".

139. pantu, pēc pēdējā teikuma, papil-
dināt šādi:

,,Tāpat kara apriņķa pārvalde uz lū-
gumu izsniedz jaunus dokumentus, ga-
dījumā, ja dokumenti stipri bojāti".

141, pantu izteikt šādi:

Kara apriņķa priekšnieks ikgadus ie-
sniedz Armijas štāba Administratīvās-
daļas priekšniekam sekošas termiņa ziņas:

1) Arm. štāba noteiktā laikā — pār-
skatu par iesaukšanas sarakstos ie-
vestiem pilsoņiem (paraugs — 37. pie-
likumā) un ziņas par arod- vidus un
augstskolu absolventiem, kurus pa-
redzēts pieņemt kara dienestā (pa-
raugs — 32. pielikumā);

2) Arm. štāba noteiktā laikā — pār-
skatu par kara dienestā pieņemto
nosūtīšanu uz karaspēka daļām (par
raugs — 33. pielikumā) un sarakstu
par karaspēka daļām nosūtītiem
vidus- un augstskolu absolventiem
(paraugs — 34. pielikumā);

3) 1. aprīlī — pārskatu par iesaukšanas
sarakstos ievesto pilsoņu iesaukšanas
rezultātiem (paraugs — 35 pielikumā)
un

4) 15. aprīli — pārskatu par apskates
rezultātiem (paraugs — 36. pie-
likumā).

Rīgā, 1930. g. 3. novembrī.

Kara ministris M. Vācietis.

Armfjas štāba priekšnieka II pal.
ģenerālis Francis.

32. pielikums
instrukcijas 141. pantam.

ZIŅAS
par vidus-arodu un augstskolu absolventiem, kurus paredzams iedalīt karaspēka daļās

193 gadā.

: kara apriņķis.

„, . , , .. Absolventi pēc tautībām:
Skolu absolventi, . _ ?. .

kurus paredzams iedalīt karaspēka daļās, ''% ~ ;s ~ ._. .a ģ
sadalās sekosi: 1 * 1 f 1| ja'I§1"j * > o. j if n « a,u

I. Augstskolu absolventi pēc specia-
litātēm:

mediķi
inženieri technologi '
inženieri ķimiķi ,
u. 1.1. >

II. Mākslas akadēmiju beigušie ....
III. Konservatoriju beigušie

IV. Institūtu, garīgo semināru un vidus-
skolu beigušie

V. Komercskolu un komercinstitūtu
beigušie

VI. Pārējie arodvidusskolu beigušie pēc
specialitātēm:

ceļu, ēku un būvju techniķi . .
mašīntechniķi ........
ķīmijas techniķi
kultūrtechniķi
u. 1.1.

Kopā

(Paraksts.)

Ar šo atcelts instrukcijas 141. p. 32. pielikumā minētais ziņu paraugs, kas
izsludināts 1927. g. „Vald. Vēstn." 254. numurā.



PĀRSKATS
33. pielikums

i~iKOlV.ftia instrukcijas 141. pantam.
par ka lapriņķī kara dienestā pieņemto pilsoņu nosūtīšanu karaspēka daļām.

.22 «3 2 H T3 Tpīparafic+i ° a> .^ COH t: 3 -^ ?** leiegraiisti ._ K -g. , fiļ

Kādai karaspēka c - o - ~-e t g li 3 -g £ £ = £ 5 ^
1 £ 1 r 5= SŠ| ^£ E - I Ž - S * 3 3 ' fi

daļai jauniesauktie >|,| f
2| p|~ =||§ - -|g||

«t

nosūtīti , j § SJSI'S J !-|« S ftS f &I - -2f 1 E| 1 r.|ii 2 8||= E-^ - fi
S ?— C C .m « C D r- i*-i +-* "~^ f-3 T^ -tj f-S isj S O — +-< u. to © — —, .— -ri t-i <— r" G r" -» _^ Ir^ ICU C ioj t/s *? *j?g =; e « J ?§ s £^ §^-£b's=žl'5-S-§ : 5 e » ffs % « S ? 1 1' « * &I « -s - s es igs-.& 2
< o x- - -. S > u<^a°eaQ>^ s s q g g S -> H e H * 5 tf < z o Q £ <3Š S S j a £ aS clm * a

! 2 3 4 5 6 7 8 9 '0 " 12 '3 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 |35 36 37 38 39

I I
i ;

Kopā

Paraksts:

Ar šo atcelts instrukcijas 141. panta 33. pielikumā paredzētais pārskata paraugs, kas izsludināts ,,Valdības Vēstneša" 1927. g. 254. numurā.

r» H r» c \r a t o ^' P'''kums
rAKoKATS instrukcijas 141. pantam.

par 193 g. iesaukšanas pamat- un papildu sarakstos ievestiem pilsoņiem _ kara apriņķī uz

» 2; Kara dienestā iesaucamo skaits pēc specialitātēm 1=5cu r r .ļr re w
> 9 .-'jS o
,2i « T3 Iii T" Tļ ~± ^

_2 lĉ * £?< ' & CS B ? ? Trīc- ??, ,n: S"5rn -*-1 >fv rīT « — — — 1 CIC" d) ,W l_i TO

5^ 1
'I

g. S ._: - -š f grāfisti g « * S- g||

Tautības «- ^ V * § ^ n Ss
^ 5 » S -

!g
-^ SS -S ^

§ "-S 3

H iī i § i i * 1 i 1mii fl! b f 11 41, |fii1 -111 i i ! S J'» Jī - ^I*s
II It! f f I I 1 1 I fl«l 1li-l 1 II I I 1 I ls i f 1i s.l I I 11 I 1 1fs = Ilflfi 3 .£-£ <o^ fi£s>o.<^a£oaa>^s^QSa:s l::;>HEH^S^<zoQ^c«ssja« ^ oate&

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1! 12 13 14 15 161 17 18 19 20 21 22 23 24 ļ 251 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B) Obligātoriskā aktīvā
kara dienestā iesau-
camie :

i (jaunāki par 30 g.):

Latvieši

Krievi

u. t. t

Kopā

)) 30 g. veci un vecāki: i
Latvieši

Krievi

u. 1.1 ļ

Kopā

Paraksts:

Ar šo atcelti instrukcijas 141. panta 31. un 37. pielikumā minētie pārskata paraugi, kas izsludināti 1927. .g. „VaIdības Vēstneša" 253. un 254. numurā.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Farmācijas valde paziņo, ka, pamatojo-
ties uz 1926. g. ,',Valdības Vēstneša"
13. num. publicētiem noteikumiem par
aptieku asistentu pārbaudījumiem, pār-
baudījumus noturēs š. g. 8. decembrī,
pulksten 17 farmācijas valdes telpās,
Skolas ielā N» 28.

Personām, kuras vēlas eksaminēties, jā-
iesniedz līdz š. g. 1. decembrim lūgumi,
apmaksāti ar attiecīgu zīmognodevu, klāt-
Dieliekot šādu dokumentus:

1. Apstiprinātu pases norakstu.
2. Apliecību par vidusskolas beigšanu

ir latiņu valodu ģimnāzijas kursa apmērā.
3. Apliecību par divgadīgu praktikantu

jraksi aptiekās.
4. Ls 20,— eksaminācijas naudas un
5. 2 fotogrāfijas.
Rīgā, 1930. g. 3. novembrī.

Farmācijas valdes priekšnieks
i M. Pusbarnieks.

Darbvedis E. Rūtenbergs. "

Paziņojums.
Farmācijas valde paziņo, ka droģistu

Jārbaudījumi notiks š. g. 11. decembrī,
nilksten 15 farmācijas valdes telpās,
skolas ielā N° 28. Personām, kuras vēlas
:ksaminēties, jāiesūta līdz š. g. 8. decem-
)rim lūgumi, apmaksāti ar attiecīgu zīmog-
īodeviC pieliekot Ls 20,— eksaminācijas

naudas, apliecību par izglītības cenzu
pilnas pamatskolas apmērā ar latvju
valodu, apliecību par 3 gadus ilgu praksi
drogu veikalā vai divgadīgu mācekļa
praksi aptiekās un 2 fotogrāfijas.

Rīgā, 1930. g. 3. novembrī.
Farmācijas valdes priekšnieks

M. Pusbarnieks.
Darbvedis E. Rūtenbergs.

Paziņojums.
Ar Rīgas apgabaltiesas I kriminālno-

daļas š. g. 5. novembra rīcības sēdes
lēmumu apķīlāts:

322. Laikraksta „Dos Fraie Vort" š. g.
5. novembra JV» 8. Izdevēja un atbildīgā
redaktrise Michla Karlins. Tipogrāfijā
„SpIendid", Rīgā.

Rīgā, 1930. g. 5. novembrī. JVs 155046.
Preses un biedrību nodaļas vadītājs

K.Vilde.
Darbvedis A. Liepiņš.

Paziņojums
Limbažos un apkārtnē dzīvojošiem valsts

darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas Darba

aizsardzības departaments paziņo, ka
vecmāte Olga Golvers pieņemta par
valsts darbinieku vecmāti Limbažos.

Dzīvo Limbažos, Dzirnavu ielā JVs 6.
Departamenta .direktors F. Roze.
Valsts darbinieku ārstniecības

nodaļas vadītājs Dr Driba.

Paziņojums
Ludzā un apkārtnē dzīvojošiem valsts

darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas Darba

aizsardzības departaments paziņo, , ka
vecmāte-feldšer. Larisa Vaivods pieņemta
par valsts darbinieku vecmāti Ludzā.

Dzīvo Ludzā, Dārza ielā N° 11.
Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbinieku ārstniecības

nodaļas vadītājs Dr Driba.
Rīgas apgabaltiesas 3. kriminālnodaļa,

saskaņā ar savu 1930. g. 25. oktobra lēmumu,
atsa'uc „Valdības Vēstneša" 1930. gada
15. oktobra 234. numurā iespiesto sludinājumu
par uz sodu lik. 578. p. 3. un 1. d. pamata notiesātā
Valkas apr. Lejasciema pagasta piederīgā Antona
Pētera d. T i 1 g a s a meklēšanu, jo minētais
Tilgass ir atrasts.

Rīgā, 1930. g. 3. novembri. -Ni> 714695.
Priekšsēdētāja biedra v. Zēr vaids.

Sekretārs J. S u s 1 o v s.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1930. g. 30. oktobra lēmumu,
meklē pēc sodu lik. 102. p. 1. d. apsūdzēto
Domeniku Voičika d. Kaupužu, dzimušu
1905. g. 4. maijā, piederīgu pie Ludzas apr.
Kārsavas pag., ar pēdējo dzīves vietu Kārsavas
pag. Briževkas ciemā, kura sevišķas pazīmes:
vidēja auguma, šatens.

Atrašanas gadījumā minētais Kaupužs apcieti-
nāms, ieskaitot Latgales apgabaltiesas svarīgu
lietu izmeklēšanas tiesneša rīcībā.

Daugavpilī, 1930. g. 3. novembrī.
Priekšsēdētāja v. D a u k š s.
Sekretāra pal. K- Projums.

KURSI
Rīgas biržā 1930. gada 6. novembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,185—25,235

100 Francijas franku 20,32—20,47
100 Beļģijas beigu 72,10—72,65
100 Šveices franku 100,40—101,15
100 Itālijas liru 27,07—27,28
100 Zviedrijas kronu 138,90—139,60
100 Norvēģijas kronu .... 138,50—139,20
100 Dānijas kronu 138,50—139,20
100 Austrijas šiliņu 72,85—73,55
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu .... 208,45—209,50
100 Vācijas marku 123,35—124,00
100 Somijas marku 12,97—13,09
100 Igaunijas kronu ..... 137,80—138,50
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 53—61

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



(flCSM
sludinājumi.

*?

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

izklausījusi Elizabetes Menģelis
lūgumu atzīt Teodoru-Franci
Eduarda d. Veisu par mirušu
un pamatojoties uz savu lēmumu
no 1930. g. 28. oktobra un Civ.
proc. lik. 1947.—1950. p. un
Viet. civ. lik. 524. p. pamata
nolēma :uzaicināt bezvēsts prom-
būtnē esošo Teodoru - Franci
Veisu gada laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas ,,Vald.
Vēstn.", ierasties tiesā, vai dot
tiesai drošas ziņas par sevi,
kā ari uzaicināt visas citas per-
sonas, karn ir drošas ziņas par
viņā dzīves vietu, vai nāvi,
iesniegt šīs ziņas tiesai, aizrādot,
ka ja pēc publikācijas termiņa
notecēšanas nebūs saņemtas dro-
šas ziņas, ka Teodors - Francis
Veiss atrodas pie dzīvības, tiesa
uz ieinteresētu personu lūgumu,
uz Civ. proc. lik. 1951. p. pamata
atzīs viņu par mirušu.

Rīgā, '1930. g. 28. oktobrī.
L. Ne 5700/11. g. 19263b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1930. g.
16. septembr i izklausījusi lietu
par Nikolaja Miķeļa d. Bērziņa
atzīšanu par mirušu — nolēma:
bezvēsts prombūtnē esošo Niko-
laju Miķeļa d. Bērziņu atzīt
par mirušu.

Rīgā, 1930. g. 28. oktobrī.
L. Ne 2033/30. 19264b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1930. g.
19. novembri minētās nodaļas at-
klātā tjesas sēdē nolasīs 1930. g.
3. maijā Galgauskas pag. mir.
Leona-Edgara Kārļa d. Ozoliņa
testamentu. 19864z

Rīgā, 1930. g. 4. novembri.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas reģ. nod. pārz.
dara zināmu, ka ,,Latvijas uni-
versitātes ebreju studentu bie-
drība", kas reģistrēta ar apgabal-
tiesas 1923. g. 21. marta lēmumu,
ir galīgi likvidēta, saskaņā ar
biedrības šā gada 8. oktobra
biedru pilnas sapulces lēmumu.

Rīgā, 1930. g. 25. oktobri.
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.
19579z Sekretārs Fridrichsons

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,
uz Likuma par biedrībām , savie-
nībām un politiskām organizā-
cijām 17. p. pamata paziņo, ka
ar viņas 1930. g. 22. oktobra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: „Zelta un sudraba lietu
kaltuvju īpašnieku biedrība", ar
valdes sēdekli Rīgā. 19577z
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.

Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nodaļa
uz Likuma par biedrībām , savie-
nībām un politiskām organizāci-
jām 17. p. pamata paziņo , ka ar
viņas 1930. g. 15. oktobra lēmumu
reģistrēta bezpeļņas biedrība:
,.Latvijas šacha problemistu bie-
drība", ar valdes sēdekli Rīgā.
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.
19578z Sekret. Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. oroc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1929. g.
11. novembri mir. Jēkaba Oša
atstāto mantojumu kādas tiesī-
bas kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. t., pieteikt savas tiesības šai
tiesai triju mēnešu laikā, skai-
tot no sludinājuma iespiešanas
dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 28. oktobri.
19395 L. Ne 2545/30. g.

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1898.g.
25. decembri mirušas Johannas-
Henrietes Amters atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
četru mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 28. oktobrī.
19396 L. Ne 2459/30. g.

Priekšsēdēt. v. K- Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011. līdz
2014., 2079. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādi strīdi vai ierunas
pret 1929. g. 27. martā mirušās
Edes Biezais, dzim. Bulverķis,
1929. g. 25. martā mutes vārdiem
sastādīto testamentu, pieteikt
savus strīdus un ierunas šai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī",

Pēc minētā termiņa notecē-
juma, tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 28. oktobrī.
L. Na 1920/30. 19397b

Priekšsēd. v. K- Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1928. g.
16. augustā mirušā Roberta-
Valdemāra Lindnera (Lintnera)
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem. kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 28. oktobrī.
L. N2 2551/30. 19401

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1930. g.
22. maijā rrfir. Žaņa-Teodora
(Jāņa) Prātnieka ' atstāto
mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem
u. t. t., pieteikt savas tiesības
šai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 28. oktobrī.
L. No 2539/30. 19402

Priekšsēd. v. K- Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011. līdz
2014., 2079. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādi strīdi vai ierunas
pret 1930. g. 15. sept. mirušā
Frickārļa Oša, 1930. g. 13. sept.
publiskā kārtībā sastādīto testa-
mentu, pieteikt savUs strīdus
un ierunas šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma, tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 28."oktobrī.
L. Ns 2593/30. 19403b

Priekšsēd. v. K- Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
29. septembra nolēmumu, uz-
aicina to personu, kuras rokās
atrodas šāda Jelgavas - Bauskas
zemes grāmatu nodaļā uz Emī-
lijai-Augustei Bertai Jāņa m.
Šulcs, prec. Bullis, piederošā ne-
kustamā īpašuma Jelgavas apr.
Bērzmuižas ,,Gerkitu" mājām
ar zemes grām. N° 4670 korrob.
akts: obligācija par 1000 c. rbļ.,
izdota 1909/ g. 20. maijā ar
Jelgavas krāj-aizdevu kases v.,
korroborēta 1909. g. 20. maijā
ar Ns 1244 un vēlāk blanko
cedēta, ierasties šai tiesā viena

mēneša laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn." un iesniegt minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti neiesniegs,
tiesa atzīs to par samaksātu

un lūdzējai Emīlijai Šulcs, prec.
Bullis atvēlēs prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

ļelgavā, 1930. g. 28. oktobri.
L. No 3339/30. 19404o

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
29. septembra nolēmumu, uz-
aicina to personu, kuras rokās
atrodas šāda Jēkabpils-Ilūkstes
zemes grāmatu nodaļā uz Pēterim
Jāņa d. Lukstiņam piederošā
nekustamā īpašuma Jēkabpils
pilsētā ar zemes grām. Ns 411
korroborēta akts: obligācija par
3000 c. rbļ., izdota 1909. g.
11. decembrī ar Reinholda Edu-
arda d. Beninga vārdu, korrob.
1909. ģ. 16. decembrī ar Ns 2008
un vēlāk blanko cedēta, ierasties
šai tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas „Va!dības Vēstnesī"
un iesniegt minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti ne-
iesniegs, tiesa atzīs to par sa-
maksātu un lūdzējam Pēterim
Jāņa d. Lukstiņam atvēlēs prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grām.

Jelgavā, 1930. g. 28. oktobri.
L. Ns 3366/30. 19405b

Priekšsēd. v. K. Vītols.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabalt. registrac. nod.
paziņo, ka ar viņas š. g. 13. okt.
lēmumu reģistrēti Ģipkas pien-
saimnieku sabiedrības biedru
pilnā sapulcē 1930. g. 10. jūnijā
pieņemtie statūtu un nosaukuma
grozījumi. Sabiedrība turpmāk
sauksies par Ģipkas piensaim-
nieku sabiedrību ,,Straume".

Jelgavā, 1930. g. 28. oktobri.
L. No 200. 19406b

Nodaļas pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.
Jelgavas apgabalt. reģistrāc. nod.,
pamatodamās uz 1923. g. 18. jūl.
lik. par biedrībām, savienībām
un politiskām organizācijām 17.
panta paziņo, ka minētā tiesa
civīlnodaļas' 1930. g. 13. oktobra
atklātā sēdē nolēma: reģistrēt
Ceraukstes lopkopības-pārraudz,
biedrību ,,Labklājība" , ievedot
viņu to biedrību reģistra pirmajā
daļā, kurām nav peļņas iegūšanas
mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Ceraukstes pag.

ļelgavā, 1930. g. ' 28. oktobrī.
L. Ns 207. 19407b

Nodaļas pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc. nod.,
pamatodamās uz Civ. proc. lik.
146071 . panta paziņo, ka minētā
tiesa civīlnodaļas 1930. g. 13. okt.
atklātā sēdē nolēma: reģistrēt
Zalves lauksaimniecības mašīnu
koplietošnas biedrību ,,Sēkla",
ievedot viņu kooperatīvu sa-
biedrību reģistra pirmajā daļā.
Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Zalves pag.

Jelgavā, 1930. g. 28. oktobrī.
L. Ns 205. 19410b

Nodaļas pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 20. oktobra
lēmumu uzaicina 1922. g.
23. jūnijā mirušā Ernesta Didža
d. Viļums mantniekus, kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam varētu būt
kādas tiesības vai prasības uz at-
stāto mantojumu, pieteikt tādas
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespieš. dienas.

Jelgavas apgabalt. registrac. nod.,
pamatodamās uz Civ. proc. lik.
146071 . panta paziņo, ka minētā
tiesa civīlnodaļas 1930. g. 13. okt.
atklātā sēdē nolēma: reģistrēt
Seces - Sērenes brūno sugas lopu
audzētāju biedrību, ievedot viņu
kooperatīvu sabiedrību reģistra
pirmajā daļā. Biedrības valdes
sēdeklis atrodas Seces pag.

Jelgavā, 1930. g. 28. oktobrī.
L. Ne 206. 19408b

Nodaļas pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Jelgavas apgabalt. reģistrāc. nod.,
pamatodamās uz 1923. g. 18. jūl.
lik. par biedrībām, savienībām
un politiskām organizācijām 17.
panta paziņo, ka minētā tiesa
civīlnodaļas ' 1930. g. 13. oktobri
atklātā sēdē nolēma: reģistrēt
I Talsu dārzkopības - pārraudzīb.
biedrību, ievedot viņu to bie-
drību reģistra pirmajā daļā, ku-
rām nav peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Nūrmuižas pag.

Jelgavā, 1930. g. 28. oktobrī.
L. Ns 204. 19409b

Nodaļas pārzinis Veiss.
Sekretāra p. i. M. Helmanis.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 28. oktobri.
Ns 1169m./30. 19417

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa

saskaņā ar savu š. g. 20. oktobra
lēmumu uzaicina 1924. g. 8. aug.
Skrundas pag. mir. Krista Jāņa
d. Krauzes mantniekus, kredi-
torus, legātārus, fideikomisārus
un visas citas personas, kam
varētu būt kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā,tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 28. oktobri,
N? 1174m./30. 19416

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. lansons.

Liepājas apgabaltiesa

saskaņā ar savu š. g. 20. oktobra
lēmumu uzaicina 1S29. g,
29. novembrī Liepājā mirušā
Leiba -Arona Morica - Hirša d.
Šteina mantniekus, kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam varētu būt
kādas tiesības vai prasības uz
atstāto mantojumu, pieteikt tā-
das tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 28. oktobrī.
Ns 1188m./30. 19418

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 20. oktobra
lēmumu uzaicina 1930. gada
25. augustā Liepājā mirušā Jāņa
Torma mantniekus, kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam varētu būt
kādas tiesības vai prasības uz
atstāto mantojumu, pieteikt tā-
das tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 28. oktobri.
Ns 1185m./30. 19419

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 6. oktobra
lēmumu uzaicina 1930. g. 1. maijā
Gudenieku pagastā mirušās Li-
zabetes Jāņa m. Roze mant-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas
personas, kam varētu būt
kādas tiesības vai prasības uz
atstāto mantojumu, pieteikt tā-
das tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas diena=.

Tiesības un prasības, par kuram
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 28. oktobri.
Ns 1038m./30. 19420

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa

saskaņā ar savu š. g. 20. oktobra
lēmumu uzaicina 1930. gada
10. janvārī Kursīšu pagastā
mirušā Friča Jāņa d. Las-
maņa mantniekus, ' kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un vis.-is
citas personas, kam varētu būt
kādas tiesības vai prasības uz
atstāto mantojumu, pieteikt tā-
das tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 28. oktobrī.
Ns 1083m/30. 19421

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa

saskaņā ar savu š. g. 20. oktobra
lēmumu, uzaicina 1928. gada
14. novembri Skrundas pag. mir.
Jura Krista d.BMoža mantniekus,
kreditorus, legātārus, fideiko-
misārus un visas citas personas,
kam varētu būt kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājumu iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā laikā,
tiks atzītas par zaudētām uz
visiem laikiem. , Ns 1183m./30.

Liepājā, 1930. g. 28. oktobri.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

19422 Sekretārs A. Jansons.

Litņājas apgabaltiesa

saskaņā ar savu š. g. 20. oktobra
lēmumu, uzaicina 1927. g.
19. decembrī Liepājā mir. Mades
Anša m. Simsons mantinekus
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas, kam
varētu būt kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā laikā,
tiks atzītas nar zaudētām uz vi-
siem laikiem. Ns 1080m./30.

Liepājā, 1930. g. 28. oktobrī.

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
19423 Sekretārs A. jansons.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 20. oktobra
lēmumu, uzaicina 1911. g. 3. ok-
tobri mirušā Jāņa Jāņa d.
Vērpe un 1916. g. 3. jūnijā mir.
Līzes Jukuma m. Polmans mant-
niekus, kreditorus, legātārus, fi-
deikomisārus un visas citas per-
sonas, kam varētu būt kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 28: oktobri.
19424o Ns 1081 m/30.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 20. oktobra
lēmumu uzaicina 1930. g. 28. mai-
jā Liepājā mir. Jāņa Miķeļa d.
Kipges mantniekus, kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam varētu būt
kādas tiesības vai prasības uz
atstāto mantojumu, pieteikt tādas
tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 28. oktobrī.
Ns 1124m./30. 19426b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 20. oktobra
lēmumu uzaicina 1930. g. 10. mai-
jā Turlavas pag. mir. Edas
Kristapa m. Tontegode mant-
niekus, legātārus, kreditorus, fi-
deikomisārus un visas citas per-
sonas, kam varētu būt kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, parkurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 28. oktobrī.
Ns 1125m./30. 19427b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 25. oktobra
lēmumu un Civ. proc. lik. 293.
un sek. pantiem, uz Anša Mātera
lūgumu viņa prasības lietā pret
Katrinu - Zelmu Māters dēļ
laulības šķiršanas, uzaicina at-
bildētāju Katrinu - Zelmu Mā-
ters, kuras dzīves vieta prasī-
tājam nav zināma, ierasties tiesā
vai uzdot savu dzīves vietu
Liepājā divu mēnešu laikā no
=ī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti noraksti
no prasības lūguma un klāt-
pieliktiem dokumentiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos,
tiks nolikta tiesas sēdē lietas
izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1930. g. 28. oktobrī.
L. Ns 300. 19428b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 25. oktobra
lēmumu un Civ. proc. lik. 293.
un sek. pantiem, uz Emīlijas
Huzariks lūgumu viņas prasības
lietā pret Pēteri Huzariku, dēļ
laulības šķiršanas, uzaicina at-
bildētāju Pēteri Huzariku, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, ierasties tiesā vai uzdot
savu dzīves vietu Liepājā divu
mēnešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Va!d. Vēstn.".

Pie lūguma pielikti noraksti
no prasības lūguma un klāt-
pieliktiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos,
tiks nolikta tiesas sēdē lietas
izklausīšanai aizmuguriksi.

Liepājā, 1930. g. 28. oktobrī.
L. Ns 301. 19429b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 20. oktobra
lēmumu uzaicina 1920. g. 17. de-
cembrī mirušā Friča Jēkaba d.
Šulca mantniekus, kreditorus ,
legātārus, fideikomisārues unvisas
citas personas, kam varētu būt
kādas tiesības vai prasības uz
atstāto mantojumu, pieteikt tādas
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētārņ
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 28. oktobrī.
19425o Ne 1116m/30.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 25. oktobra
lēmumu un Civ. proc. lik. 293.
un sek. pantiem, uz Annas
Hofmans lūgumu viņas prasības
lietā pret Marku Hofmani, dēļ
laulības šķiršanas, uzaicina at-
bildētāju Marku Hofmani, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-ļ
nama, ierasties tiesā vai uzdot
savu dzīves vietu Liepājā divu
mēnešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas „Vald. Vēstn.".

Pie līiguma pielikti noraksti
no prasības lūguma un klāt-
pieliktlem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos,
tiks nolikta tiesas sēdē lietas
izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1930. g. 28. oktobri.
L. Ns 303. i 19430b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1928. g.
21. augustā mirušā Jāņa An-
dreja d. Skuruļa, 1926. g.4. aug.
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1929. g. 29. nov.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 28. okt.
L. Ne 2697a/29. 19273b

Priekšsēd. b. v. (paraksts).
Sekretārs K. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa,
izklausījusi Matveja Vasila d.
Kaļiņina lūgumu atzīt Stepanu
Vasila d. Kaļiņinu par mirušu
un pamatojoties uz savu
1930. g. 10. oktobra lēmumu
un Civ. proc. lik. 14561 . p. un
1947. līdz 1953. p. uzaicina
bezvēsts prombūtnē esošo Ste-
panu Vasilija d. Kaļiņinu gada
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī"
ierasties tiesā vai dot tiesai
drošas ziņas par sevi, kā ari
uzaicināt visas citas personas,
kam ir drošas ziņas par viņa
dzīves vietu, vai nāvi, iesniegt
šīs ziņas tiesai, aizrādot, ka ja
pēc publikācijas termiņa notecē-
šanas nebūs saņemtas drošas
ziņas ka Stepans Vasila d. Kaļi-
ņins atrodas pie dzīvības, tieša
uz ieinteresētu personu lūgumu,
uz Civ. proc. lik. 1951. p. pa-
mata atzīs viņu par mirušu.

Daugavpilī, 1930. g. 28. okt.
L. Ne 2098a/30. 19433b

Priekšsēd. b. v. (paraksts).
Sekretāra v. E. Kaņeps.

Rīgas pils. 7. lec. miertiesnesis,
uz Civ. proc. lik. 275., 293.,
301., 302., 309'. un 311. p.
pamata uz Aleksandras Piļais
lūgumu prasības lietā pret Mariju
Novickis (Novickij) par Ls 800
uzaicina atbildētāju Mariju No-
vickis, kuras dzīves vieta prasī-
tājai nav zināma ierasties Rīgas
pils. 7. iec. miertiesneša kamerā
Rīgā, Andreja Pumpura ielā Ne 1
divu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma izsludināšanas
dienas.

Ja atbildētāja noteiktā laikā
neierdīsies personīgi, vai caur
pilnvarnieku, tad turpmākā lietas
gaita notiks saskaņā ar Civ.
proc. lik. 311. p. noteikumiem.

Civ. lieta Ne 22/30. 19275b
Miertiesnesis R. Bīlmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Lik. par laul. 77. p. pamata.
dara zināmu, ka tiesa 1930. g.
29. oktobri Annas Ginters, dzim.
Filips (Philipp), prasības lietā
pret Albertu Ginteri par laulības
šķiršanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas slēgta Pēterpili
1904. g. 31. oktobrī starp Albertu
Ginteru unAnnu Ginters, dzimušu
Filips (Philips).

Ja atbildētājs Civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā;

Rīgā, 1930. g. 30. oktobrī.
Ns 430272 L. Ne 1566
Priekšsēd. b. v.i.L. Bruemmers.
19831z Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1930. g.
19. novembrī minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē nolasīs 1929.g.
12.decembrī Valmierā mir.Emmas
Juliusa m. Reimers testamentu.

Rīgā, 1930. g. 4. novembri.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

19863z Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1930. g.
19. novembrī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1930. g.
6. janvārī Rīgā mir. Kārļa
Ādama d. Ligera (Liggera) testa-
mentu. 19862z

Rīgā, 1930. g. 4. novembrī.
Priekšsēdētāja v. A.Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.
Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa,
izklausījusi Matveja Vasila d.
Kaļiņina lūgumu atzīt Jākimu
Vasila d. Kaļiņinu par mirušu
un pamatojoties uz savu 1930. g.
10. oktobra lēmumu Civ. proc.
lik. 1456i. p. un 1947. līdz
1953. p. uzaicina bezvēsts prom-
būtnē esošo Jakimu Vasila dēla
Kaļiņinu gada laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
,,Valdības Vēstnesī" ierasties
tiesā vai dot tiesai drošas ziņas
par sevi, kā arī uzaicināt visas
citas personas, kam ir drošas
ziņas par viņu dzīves vietu,
vai nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai,
aizrādot, ka ja pēc publikācijas
termiņa notecēšanas nebūs sa-
ņemtas drošas ziņas ka Jakims
Vasila d. Kaļiņins atrodas pie
dzīvības, tiesa uz ieinteresētu
personu lūgumu, uz Civ. proc. lik.
1951. p. pamata atzīs viņu par
mirušu.

Daugavpilī, 1930. g. 28. okt.
L. Ns 2097a/30. 19432b

Priekšsēd. b. v. (paraksts).
Sekretāra v. E. Kaņeps.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa

paziņo vispārībai, ka 1930. g.
27. martā mirušā Andrīva Pētera
dēla Poļaka, 1926. g. 12. oktobri
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1930. g. 5. sept.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 28. okt.
L. Ns 1018a/30. 19272b

Priekšsēd. b. v. (paraksts).
Sekretārs K Ozoliņš.



Rīgas apgabaltiesas 6. lec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
13. novembrī, p 'ulksten 10 dienā,
Rīgā, Blaumaņa ielā Ns 3, veikalā
Jura Irbes un citu lietās I un
II torgos pārdos Jāņa Zariņa un
Rūdolfa Dziedātāja kustamo
mantu, sastāvošu no veikala ie-
kārtas, makšķerēšanas piederu-
miem un cita un novērtētu par
Ls 3426,60.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 25. oktobrī.
19921 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā Ne 37, dz. 2, paziņo:

1) ka Ilgeciema stiklu fabrikas
akc. sab-bas prasībās pret Šolomu
Borkumu par Ls 2000,— ar °/cun izdev., pēc, obligāc. 1931. g.
8. janvāri, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē publiskos torgos pārdos Šo-
ioma Borkuma nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rīgas apr.,
Ādažu draudzē, ar zemes grā-
matu reģ. Ns2 un sastāv no Ādažu
muižas muižu zemes atdalītās
bijušās pasta stacijas „Ādaži";

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3.000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 60.000,
100.000,— Latv, rbļ. un 10.000,—
cara rbļ.;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiēm dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Rlgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 5. novembrī.
19924? Tiesu i/n. F.. I.ieninš

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu š. g. 28. oktobra lēmumu
un Civ. proc. lik. 1401. un 1402. p.
un Civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
pamata paziņo, ka pēc 1921. g.
10. nov. mir. Jevdokijas Moiseja
meitas Moisejevs ir atstāts manto-
jums, kas atrodas Sakstigalas
pag. Žabrovkas sādžā, 'kādēļ
uzaicina visas personas, karri
uz šo mantojumu, vai sakarā
ar viņu ir kādas tiesības, ka
mantniekiem, pieteikt tās tie-
sības triju mēnešu laikā pēc
piekritibas, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstnesī".

Rēzeknē, 1930. g. 28. oktobrī.
Civ. lieta Ns 1192. 19278b

Miertiesnesis (paraksts).

Kigas apgabaltiesas o.

tiesas izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Rīgā, Pasta ielā Ns 6,
dz. 11, paziņo:

1) ka Jāņa Stupela un citu
prasībās par Ls 5974,01 ar o/0
izdev., 1931. g. 5. februārī,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos otrā izsolē Dzīvokļu
kr.zes apkarošanas kooperatīva
ar nosaukumu ..Dzīvoklis" ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Rīgā, Jelgavas priekšpilsētā,Ziep-
niekkalnā, Strazdu ielā IV hipot.
iecirknī, ar zemes grāmatu reģ.
Ne2078 (grupā 73, grunts Ne 54)
un sastāv no pilsētas dzimtsrentes
gruntsgabala zemes, platībā 2700
kv. asis ar uz viņa atrodošamies
ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giēm apvērtēts par Ls 60.000,—,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civllproc. lik. 1871. p.;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 42.200,— un
nodokļu parādu Ls 52,04, bez
tam dzimtsrentniekam jāmaksā
dzimtsrentes nauda Ls 23,22
gadā Rīgas pilsētai un nekustama
īpašuma dalīšana vai pievieno-
šana citam īpašumam pielaižama
tikai ar pilsētas ziņu;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā/1930. g. 25. oktobrī.
19922z Tiesu izp. J. Zirģels.

īecirnņa

izp. j. r ns.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Rīgā, Pasta ielā Ne 6,
dz. 11, paziņo:

1) ka pēc ' Rīgas apgabaltiesas
1. civīlnodaļas 1929. g. 22.oktobra
izpildu raksta Ne 415127 Emilijas
Mucenieks prasības lietā, 1931. g.
15. janvārī, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
Zālē, publiskos torgos pārdos otrā
īzdsolē Teodora Neimaņa neku-
stamo īpašumu, kas atrodas Rīgā,
Graudu ielā Ne 1, IV hipot. iec,
ar zemes grāmatu reģ. Ne 1803
(grupā 73, grunts Ne 7) un sastāv
no pilsētas dzimts rentes grunts-
gabala zemes, platībā 2563 kv.
metru ar uz viņa atrodošām
ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3900,—,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. lik. 1871. p.;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 2200,— un no-
dokļu parādu Ls 27,30 un dzimts-
rentniekam jāmaksā Ls 7,69
nomas naudas gadā, kā arī šī
īpašuma dalīšana vai pievieno-
šana citiem zemes gabaliem pie-
laižama tikai ar pilsētas ziņu;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam tiek vestas Rlgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 23. oktobrī.
19923z Tiesu izp. J. Zirģels.

Liepājas notārs Ž. Kaupiņš
paziņo, ka Andrejs Jāņa dēls
Skuja atceļ un iznīcina ģenerāl-
pilnvaru, izdotu no viņa savam
dēlam Eduardam Andreja dēlam
Skuja un apliecinātu no Aizputes
notāra Kārļa Vittenberga 1930.g.
3. maijā ar reģistra Ne 1087.
I9840z Notārs Ž. Kaupiņš.

' Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
12. novembrī, pīkst. 11,50 dienā,
Rīgā, L. Maskavas ielā Ne47/49,
fabrikā, Simaņa Skoļnika prasībā
pārdos Icchoka Solomjaka un
Abe Karlina kustamo mantu,
sastāvošu no 80 kg kokvilnas
dzijas ,,Mull", novērtētu par
Ls 240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 29. oktobrī.
19974 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
13. novembrī, p'lkst. 10,40 dienā,
Rīgā, Lāčplēša ielā Ns 96, dz. 14,
1 Rīgas amatnieku un sīkrūp-
nieku k/a sab. pr-?sībā un cit.
pārdos Zamuela Bērmaņa kust.
mantu, sastāvošu no mēbelēm,
novērtētu par Ls 450,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 28. oktobrī.
19973 Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 8, iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
14. novembri, p 'ulksten 11 dienā,
Rīgā, Rēveles ielā Ne 77, viekalā
II torgos pārdos Krišjāņa Vībura
kustamo mantu, sastāvošu no
ldrukmašīnas u. c, novērtētu
par Ls 2300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
vatēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 30. oktobrī.
19972 Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
13. novembrī, pu' lkst. 12.40 dienā,
Rīgā, Matīsa ielā Ne40/42, dz.39,
pārdos Annas RIkur kustamo
mantu, sastāvošu no 1 pianino
firm. „PauI Brūn", novērtētu
par Ls 1000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 30. oktobrī.
19971 Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā ' Ne 37, dz. 2, paziņo:

1) ka Krāj-aizdevu sab.,,Spēks'
un Pētera Griguļa prasībā pret
Krišu Strodaku par Ls 9.187,67
ar % un izdev., 1931. g. 8. jan-
vārī, pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pub-
liskos torgos pārdos Kriša Stro-
dacha nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rīgas Jūrmalas pils.,
Melužos, Zāles ielā Ne 8, ar zemes
grāmatu reģ. Ne 521 un sastāv no
zemes gabala Ne 1413Fa";

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 8.969,67;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 34.000;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Rlgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 5. novembrī.
19927z Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā Ns 37, dz. 2, paziņo:

1) ka Pētera Vācieša prasībā
pret Jāni Stankeviču par Ls 1000
pēc obligāc. ar % un izdev.,
1931. g. 8. janvārī, pīkst. 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē publiskos torgos pārdos
Jāņa Stankeviča nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rīgas apr.,
Sējas pag., ar zemes grāmatu reģ.
Ne 5986 un sastāv no zemes ga-
bala „Urdziņas Ne 33F";

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1.300,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 1.700;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 5. novembri.
19926z Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā Ne 37, dz. 2, paziņo:

1) ka Augusta Ozola prasībā
pret Jēkabu Feldmani par Ls 200
ar% un izdev., 1931. g. 8. janvārī
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē publiskos
torgos pārdos Jēkaba-Alberta un
atr.Katrīnes Feldmaņu un Grieta-
Malvines Zvejniek nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Slokas pilsētā,
L. Fabrikas ielā, ar zemes grā-
matu reģ. Ne 316 un sastāv no
pilsētas dzimtsrentes zemes ga-
bala Ne 30b;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2000,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 8.500,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Rlgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdoašanas
dienai.
, Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 5. novembri.
19925z Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 17. novembrī, pīkst. 2
dienā, Suntažu pagasta „Maz-
ĶIšos" pārdos otrā ūtrupē Kār-
lim Mietuļam piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no zirga un
govs un novērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 28. oktobrī.
19910 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 17. novembrī, pīkst. 10
dienā, Lauberes pagasta ,,Šiliņos "
pārdos Kārlim un Juliāna!
Gravām piederošo kust. mantu,
sastāvošu no divām govīm un
novērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 28. oktobrī.
19911 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 15. novembrī, pīkst. 12
dienā, Madlienas pagasta ,,Bu-
šenos pārdos Jākobam Šmidfam
piederošo kustamo mantu, sa-
stāvošu no viena ērzeļa un teles
un novērtētu par Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 28. oktobrī.
19914 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rigas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 15. novembri, pīkst. 3
dienā, Madlienas pagasta ,,Rož-
Iejās" pārdos Kārlim Tilakam
piederošo kustamo mantu, sastā-
vošu no vienas ķēves bet otrā
ūtrunē no divām* govīm un no-
vērtētu par Ls 550^—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 28. oktobrī.
19912 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rigas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 22. novembri, pīkst! 12 d.
Rembates pagasta ,,Sveļmos "
pārdos Jēkabam Vītiņam pie-
derošo kustamo mantu, sastāvošu
no govīm un novērtētu par Ls 700.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 28. oktobrī.
19907 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 22. novembrī, pīkst. 1 d.,
Ogresgala pagasta ,, Jaunogrēs"
pārdos otrā ūtrupē Jānim Pur-
līcim piederošo kustamo mantu,
sastāvošu no viena zirga un
sešām govīm un novērtētu par
Ls 1300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 28. oktobrī.
19906 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs, saskaņā
ar Civllproc. lik. 1030., 1031. p.
paziņo, ka 1930. g. 27. novembrī,
pīkst. 10 rītā, Līvānos, Rīgas
ielā Ne 31, otrā atklātā izsolē
pārdos Līvānu Patērētāju Bie-
drības kustamo mantu, sastāvošu
no lauksaimniecības mašīnām un
veikala precēm un novērtēta par
Ls 8816,30.

Izzināt mantu sarakstu, novēr-
tējumu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas. 19917z

Tiesu izpildītājs J. Kalaus.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Talsos, Slim-
nīcas ielā Ns 1, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanai 1931. g.
7. janvārī, pulksten 10 rītā, Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Eduarda
Ievalda d. Krišlauka nekustamo
īpašumu Talsu apr., Ārlavas pag.
Kuliņu Ne 2 F un 2 Fa mājas,
25,950 hektāru platībā, ar zemes
grāmatu reģ. Ns 3634;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2500,—:

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 4100,—
ar %%;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam tiek vestas Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. Visi papīri un dokumenti,
attiecošies uz pārdodamo īpa-
šumu, ir ieskatāmi Talsu apriņķa
tiesu izpildītāja kancelejā. 199J6

Talsos, 1930. g. 21. oktobrī.
Tiesu izp. v. i. P. Kupševics.

" <

€2fu iestātu
sludinājumi.

-
Nodokļu departamenta dažādu

maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 12. novembrī, pīkst. 12
dienā, Rīgā, Rēveles ielā Ne 75,
dz. 18, pārdos vairāksolīšanā
Jāņa Liepiņa kustamo mantu,
novērtētu par Ls 500,— un sar
stāvošu no mēbelēm, viņa
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 5. novembrī.
19955 Piedzinējs J. Kušķis.

Kartupeļu mizu un
ēdienu atkritumu

noņemšana
par laiku no š. g. 16. novembra
līdz 1931. g. 15. novembrim
tiks izdota Rīgas Centrālcietumā
š. g. 14. novembrī, pīkst. 10
sacensības kārtībā.

Tuvāki paskaidrojumi cietuma
saimniecības daļā no pīkst. 9—15.
Telefons 30212. 19930z

Rīgas prefektūras 1. iec. pr-ks
paziņo, ka 1930. g. 17. novembrī,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, L. Zirgu
ielā Ns25, kantorī, pārdos'Baltijas
kokrūpniecības A./S. kustamo
mantu, sastāvošu no vienas rak-
stāmmašīnas un vienas rēķin-
mašīnas un novērtētu par Ls 266.
Birzgales pagasta valdes parāda
segšanai. 19928z

Torņakalna preču stacijā
š. g. 7. novembri, pīkst. 11
izūtrupēs pirmo reizi no novērtētās
summas noteiktā laikā
no preču saņēmējiem ne-
izpirktus šādus sūtījumus:

1) Auce-Torņakains Ne 123080
— 2 msi kartupeļi svarā 153 kg,
nosūtītājs A. LaTikmanis, saņē-
mējs A. Pētersons;

2) Kaleti-Torņakalns Ne 69939
— 2 kastes siers, svarā 148 kg,
nosūtītājs Oskars Trummers, sa-
ņēmējs dupl. uzr. un

3) Viesīte-Torņakalns Ne 123733
— 2 msi kartupeļi, svarā 183 kg,
nosūtītājs Berta Lepeks, saņēmējs
Ernests Šiliņš.

Neizpārdosanas gadījumā otro
reizi š.g. 8. novembrī, pīkst. 11 no
piesolītās summas. 19929z

Stacijas priekšnieks (paraksts).

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu automo-
biļa braukšanas atļauju Ne 744,
derīgu 1930. gadam, izdotu no
prefektūras Arturam Grīnbergam
kas pieteikta par nozaudētu.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
15. novembrī, p'ulksten 10 dienā,
Rīgā, Bolderājā, Gaigalas ielā
Ns 5, pārdos 11 torgos Osvalda
Bendiks kustamo mantu, sastā-
vošu no 1 sarkanraibas govs,
6. piena- un 1 sarkanraibas govs
3. p., novērtētu par Ls 540,—. ?

izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 29. oktobrī.
19968 Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
15. novembrī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Bolderājā, Filip, ielā Ns 5,
ādu ģeretāvā, pārdos Vilchelma
Heuzeļa kustamo mantu, sastā-
vošu no 1. elektromotora u. c,
novērtētu par Ls 860,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 1. novembrī.
19967 Tiesu izo. I. Driba.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 17. novembrī, pīkst. 12
dienā, Lauberes pag. ,,Mežmajos "
pārdos Jānim Raudam piederošo
kustamo mantu, sastāvošu no
ķēves, sivēniem, dāboliņa, siena,
vētījamās mašīnas, labības pļauj-
mašīnas, raspuskas, vāģiem,
arkla un ragavām un novērtētu
par Ls 610,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 28. oktobrī.
19909 Tiesu izo. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1930. g. 19. novembrī,pīkst.'dienā,Viskāļu pagasta,.Ķerkavās"
pārdos otrā ūtrupē Katrinai
Stuķens piederošo kustamo mantu,
sastāvošu no zirgiem, govīm un
vāģiem un novērtētu par Ls 460.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 30. oktobrī.
19908 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 22. novembrī, pīkst.10 d.,
Rembates pag. ,,Jaunkrastiņos "
pārdos otrā ūtrupē Jānim Bau-
manim piederošo kustamo mantu,
sastāvošu no govīm un ragavām
un novērtētu par Ls 630.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 28. oktobri.
19905 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apriņķa tiesu izpildītājs paziņo,
ka šā gada ,,Vald. Vēstn."
221. numurā izsludinātā Erne-
stam Steppem piederošo Spāres
pagasta „Maz-Grušeniēku" māju
ar zemes grāmatu reģ. Ne 1478
pārdošana publiskā izsolē 1930.g.
10. decembrī, pīkst. 10 rītā,
atcelta. 19915z

Talsos, 1930. g. 30. oktobrī.
Tiesu izp. v. i. P. Kupševics.

Madonas apr. policijas 1. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1930. g-
12. novembri, pīkst. 12, Liep-
kalnes pag.,.Mūrniekos" izpārdos
vairāksolīšanā Jānim Andersonam
piederošu kustamu mantu, sastā-
vošu no vienas bēras spalvas
ķēves, vērt. Ls 140,—, vienas
melnraibas govs, vērt. Ls 120,—,
vienas brūnas spalvas govs, vērt.
Ls 120,—' un vienas tumši brūnas
govs, vērt. Ls 104,02, nocenotu
par Ls 484,02, izpildot Sociālās
apgādības departamenta rakstu
no 1930. g. 14. jūlija un 29. ok-
tobra ar Ne P/6273., 9173.

Izzināt satrakstu, atsevišķas
mantas nocenojumu, kā arī ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs, paziņo, ka
1930. g. 15. novembrī, plkšt. 12
dienā, Madlienas pagasta „Bu-
šenos" pārdos Georgam Špacam
piederošo kustamo mantu, sastā-
vošu no divām govīm un no-
vērtētu par Ls 265,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Jumpravā, 1930. g. 23. oktobrī.
19913 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs " paziņo, ka 1930. g.
14. novembrī, ' pulksten 10.30
dienā, Rīgā, Rēveles ielā Ne 57a,
dz. 14, pārdos Eduarda Apsīša
kustamo mantu, sastāvošu no
1 ozolkoka rakstāmgalda u. c,
novērtētu par Ls 430,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 29. oktobri.
19969 Tiesu izp. [. Driba.

ktou i iešu vazuuiei

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. liesu
izpildītājs, paziņo, ka 1930. g.
15. novembri, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Marijas ielā Ne 10b veik.,
pārdos Ābrama Oersona kustamo
mantu, sastāvošu no dažādiem
kungu un dāmu mēteļiem, kažo-
kiem un uzvalkiem, novērtētu
par Ls 18.009,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 5. novembrī.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
13. novembrī, p 'ulksten 10 dienā,
Rīgā, Kr. Barona ielā Ns 76,dz.l7,
pārdos Oreļa Leiba kustamo man-
tu, sastāvošu no 1 klavierēm,
novērtētu par Ls 1000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 29. oktobri.
19970 Tiesu izn. I. Driba.

Finanču aiistnias valsis sainis depailainfs
pofdos vairāksolīšana

1930. g. 11. novembrī, pīkst. 10 dienā, Rīgā, Valdemāra ielā Ns 2a,
mutvārdu sacensībā vecas mēbeles, kance-
lejas piederumus, dzelzi, akmeņus, ķieģeļus,
krāšņu podiņus, rakstāmmašīnu, rotatoru,
perforatorus . zelta izstrādājumus,drēbes u. t.t.

1930. g. 12. novembrī, pīkst. 9'/2 rītā, Rīgā, Daugavgrīvas ielā Ns 13,
mutvārdu sacensībā 2 dzelzs virpas.

1930. g. 12. novembrī, pīkst. 14, Jelgavā, Uzvaras ielā Ne 61,
mutvārdu sacensībā dažādus priekšmetus,
atslēdznieku piederumus, būvmateriālu at-
likumus, jaunu ģeneratoru u. c.

1930. g. 13. novembrī, pīkst. 11, Ikšķiles pagasta Ceplīšos (papes
fabrikā) mutvārdu sacensībā daž. lupatu ap-
strādāšanas mašīnas, ūdens turbīni 75 HP un
fabrikas ēku noplēšanai.

1930. g. 14. novembri, pīkst. 14, Smiltenes pagasta Jaun-Kaupu
mājās jauktā izsolē 1 lokomobili 10 HP,
1 gateri 24" platu, 1 dubultzeimeri, 1 pendel-

zāģi, 1 šmirģelmašinu,
1 transmisiju — 65 mm 48 pēd. garu,
1 transmisiju = 50 mm 42 pēd. garu u. c.

Ar izsoļu noteikumiem un mantas aprakstiem var iepazīties
Valsts saimniecības dep-ta Administratīvā nodaļā, Rīgā, Valdemāra
ielā Ne 2a darba laikā, kā arī Jelgavā, Uzvaras ielā Nā 61, Ikšķiles
pagasta ,,Ceplīšos" un Smiltenes pagasta valdes namā.

Pārdodamo mantu var apskatīt norādītās vietās. L 5150

Dzelzceļu virsvaldes mnšīndirehclja
izsludina š. g. 10. decembrī, pulksten 12

sacensību
4 pb. 750 mal ( pl. īanklokomoīīvju iegādei «z kredītu.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumi saņemami Dzelzceļu virs-
valdes mašīndirekcijā, 216 istabā, darba laikā. L5138



f '
l)ažāāi

sīuāinaļumi.
> i i

Baltijas
papīru un papes fabrikas

akciju sabiedrības

XXIX kārt. pilna sapulce
notiks š. g. 29. novembrī, valdes
telpās, lielā Smilšu ielā Ns 23/25,
pīkst. 5 pēc pusdienas.

Dienas kārtība:
1) Valdes ziņojums par 1929./30.

gada darbību.
2) 1930./31. darbības gada bu-

džets.
3) Vēlēšanas.
4) Dažādi priekšlikumi.

Balsstiesības iegūšanai akcionā-
riem, saskaņā ar stāt. § 58 jāie-
sniedz direkcijai 7 dienas pirms
sapulces savas akcijas vai pierā-
dījumi, ka viņiem tiesības uz
tādām.

Gadījumā, ja statūtu § 61 pa-
redzētais akciju kapitāls augš-
minētā sapulcē nebūtu raprezen-
tēts, tad š. g. 18. decembri taī
pašā laikā un tanīs pašās telpās
notiks otra sapulce, kas būs
katrā gadījumā pilntiesīga.

19832z Valde.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu automo-
biļa braukšanas mēģinājuma
N° 0—41, kuru firma H. Laerum
pieteikusi par nozaudētu. 19954z

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu un atsauc lietošanas
atļauju Ns 12321, kā nozaudētu,
izdotu š. g. 31. janvāri ar
Veras Ličutina vārdu. L 5137

Rīgas prefektūras 11. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu velosipēda
braukšanas skārda numuru 14264,
izdotu š. g. 7. augustā Arvidam
Purgam, kas to pieteicis par no-
zaudētu. 19841z

Rīgas apriņķa policijas 2. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
personas apliecību ,izdotu no
Rēzeknes apr. pr-ka 1928. g.
30. martā Ns 39/34 uz bij. Krie-
vijas pav. Vasilija Pētera dēla
Petrova vārdu, kas pieteikta par
nozudušu. 19669z

Medzes pag. valde, Liepājas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto zirga pasi, izd. 1926. g.
12. janvārī no Medzes pag. valdes
ar reģ. Ns 18 ar Andreja Pētera d.
Bērmaka vārdu par melnas
spalvas ērzeli 10 g. vecu un
183 cm augstu. 19059x

Salacas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ZL Ns 014850, reģ.
Ns 1350, izd. 1928. g. 17. apr.
no Salacas pag. valdes ar Vērās
Celmiņš vārdu. 19052x

Liepājas-Aizputes apr. policijas
I. iec. pr-ks izsludina par ne-
derīgu nozaudēto Latvijas pasi
ser. ML Ns 011345, izd. no
Medzes pag. valdes 1928. g.
16. jūlijā ar Jēkaba-Rūdolfa
Landera vārdu. 19044x

Lažas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistrācijas zīmi Ns 129, izd.
no Lažas pag. valdes 1927. g.
II. martā ķēvei, salna spalvas
krāsā, dzim. 1926. g. 15. maijā,
piederošu Vilim Ķesterim.

Liepājas-Aizputes apr. policijas
1. iec. pr-ks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas pasi ser. ML
008975, izd. no Grobiņas pag.
valdes 1928. g. 10. maijā ar
Žaņa Pauzera vārdu. 19042x

Liepājas-Aizputes apr. policijas
1. iec. pr-ks izsludina par ne-
derīgu nozaudēto Latvijas pasi
ser. LT Ns 019528, izd. no Ru-
cavas pag. valdes 1928. g. 9. jan-
vārī ar Margietas Skabarnieks,
dzim. Visminis, vārdu. 19043x

Gaujienas pagasta valde, Valkas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto zirga pasi Ns 4463/462,
izd. no Gaujienas pag. valdes
1926. g. 9. martā ar Jāņa Kal-
niņa vārdu. 19060x

Grenču pagasta valde, Tukuma
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latv. iekšzemes pasi
ser CV Ns 021321, izd. no Grenču
pag. valdes 1927. g. 20. septembrī
ar Emmijas-Alīdes Freibergs v.

Ainažu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto iekšz.
pasi JK Ns 018607, izd. no
Ainažu pag. valdes 1928. g.
29. decembri ar Sīmaņa Ander-
sona vārdu. 19049x

Gatartas pagasta valde, Cēsu
apr., atsauc Raunas pag. valdes
sludinājumu, iespiestu 1928. g.
24. decembra ,,Valdības Vēstnesī"
293. num. par Friča Jāņa d.
Danenieka karakl. apl. Ns 39369,
izd. no Rīgas kara apr. pr-ka
1926. g. 19. jūlijā, pazaudēšanu,
io minētā karakl. apl. ir atrasta.

Jauiilargalcs apriņķa policijas
1. iec. priekšnieks dara zināmu, ka
š. g. 15. oktobrī Alberts Plūkme,
dzīv. Viļakas pagastā, ,,Priežu-
kalna" skolā, pieteicis par no-
zaudētu savu ,,Mauzera" sistēmas
revolveri ar Ns 34326. Atrašanas
gadījumā revolveri lūdzu piesūtīt
iecirknim. 19490z

Ainažu pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto iekšz.
pasi ZL Ns 014195, izd. no
Salacas pag. valdes 1927. g.
29. novembrī ar Natālijas Dār-
ziņš, dzim. Minnus, vārdu.

Izlabojums.
Rīgas Cenfrilās Kopējās slimo

kases dalībnieku pilnvarnieku
vēlēšanu noteikumos, kas ie-
vietoti ,,Valdības Vēstneša" š. g.
247. num., ir ieviesusies iespie-
duma kļūda urnu sarakstā. Šā
s'udinājuma nodalījumā ,,piekt-
dien, 28. novembrī, atsevišķas
urnas 17. punktā" jābūt:
„17. Svetlanova trik. fabr. no
pīkst. 5.30 līdz 8 no rīta".

Statūtu izstrādās, kommisijā.

Latvijas žīdu skolu centrālās
organizācijas valde

paziņo, ka viņa nolēmusi izņemt
no apgrozības organizācijas lote-
rijas biļetes zaļā krāsā aiz tā ie-
mesla, ka numerācija uz tām
nav skaidri iespiesta.

Par derīgām biļetēm loterijā,
kas notiks 1931. gada 17. janvārī,
skaitīsies jaunizlaistās biļetes rozā
krāsā.

Tie, kas nopirkuši loterijas bi-
ļetes zaļā krāsā, var tās apmainīt
uz jaunām biļetēm Latv. žīdu
skolu centr. organizācijas birojā,
Rīgā, Jēzusbaznīcas ielā Ns 11,
vai pie atkalpārdevējiem. 19952z

Biroja vadītājs (paraksts).
Darbvedis Neišloss.

Augļu tirdzniecības
afcc. sab. „&rutti"
valde uzaicina akcionārus uz

kārtējo pilnu sapulci,
kas notiks šā gada 30. novembrī,
pīkst. 11 no rīta valdes telpās,
Jaunavu ielā Ns 1.

Dienas kārtībā:
1) Valdes ziņojums.
2) Revīzijas kommisijas ziņojums
3) Bilances un pārskata uz 1929.

gada 31. decembri apstiprinā-
šana, peļņas sadalīšana un
valdes atsvabināšana no atbil-
dības.

4) Valdes locekļu, to kandidātu
un revīzijas kommisijas locekļu
vēlēšanas.

5) Dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 19951z Valde.

Ziemera pagasta valde izsludina
par nederīgu Latvijas iekšzemes
pasi Ns 1036/P. V. 005436,
izd. no Ziemeru pag. valdes
1928. g. 21. jūlijā ar Alvīnes
Doktenieks, dzim. Kļavs, ' vārdu.

Zemkopības ministrijas Labinos birojs
izsludina

rafasrfs eida izsoli
uz 1930. g. 14. novembri

30,000 sab. tukšu labības maisu Iepirkšanai.
Izsoles sākums pīkst. 11 no rīta, Kalpaka bulv.Ns 6, dz. 3,

biroja telpās. Piedāvājumi jāiesniedz slēgtās aploksnes _ar zīmog-
nodokli apmaksāti, uz aploksnes uzrakstot „Maisu piegāde".

Dalībniekiem jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājuma
vērtības.

Tuvākas ziņas turpat darbdienās no 9—15. 19957r

£atmļas ban&a.
pārdod egl.-pr. baļķus apm. 15.000 kub. pēdas,

atrodošies Juglas ezerā pie M. Juglas upes.

Piedāvājumi jāiesniedz Latvijas Bankas aizdevumu daļā līdz
1930. g. 15. novembrim, pulksten 12 slēgtās aploksnēs zem „Kok-
materiālu izsole" uzrādot maksāšanas nosacījumus uri cenu par
1 kub. pēdu.

Latvijas Bankas valde patur sev tiesību izsludināto vienību ne-
pārdot. L5155 19964r

Tuv. zinas un noteikumi Latvijas bankas aizdevumu daļā, Rīgā.

Slates virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 9. decembri, Slates virsmežniecības
kancelejā,

augošu mežu:
I iecirknī, Slates I nov., pēc platības 2 vienības no 0,30—1 95 ha

vērtībā no Ls 300,— līdz 1208,—.
II iecirknī, Zasas un Slates II nov., pēc platības 7 vienības no

0,165—7 ha, vērtībā no Ls 184,— līdz 1352,— un pēc celmu
skaita 10 vienības, vērtībā no Ls 50,— līdz 641,—.

III iecirknī, Asares novadā, pēc platības 3 vienības no 0 92 līdz
2,30 ha, vērtībā no Ls 144,— līdz 450,—.

IV iecirkni, Susejas un Aknistes nov., pēc platības 5 vienības
no 1,35—5,80 ha, vērtībā no Ls 226,— līdz 1018,—.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobrī
apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Solīšanā pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai

10°/0 drošības naudas no attiecīgo vienību vērtības. Pēc nosolī-
šanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no nosolītās summas.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 19836v Slates virsmežniecība.

Bauskas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolēs augošu mežu:

1) 1930. g. 11. decembrī, V iecirkņa mežziņa pieņemamās telpās
Sesavas pag. ,,Vidmā" un 2) 1930. g. 15. decembrī, Panemunas
pagasta namā:

Izsolē 1930. g. 11. decembrī, pārdos V iecirkņa mežniecībā
pēc apzīmētiem kokiem (ozolus) 8 vienības no 3—13 kokiem,
vērtībā no Ls 95,— līdz Ls 600,—.

Izsolē 1930. g. 15. novembri, pārdos III iec. mežniecībā: pēc
platības 23 vienības no 0,10 ha līdz 0,58 ha, vērtībā no Ls 111,—
līdz Ls 388,— un apzīmētiem kokiem 47 vienības no 30—140 kokiem,
vērtībā no Ls 25,— līdz Ls 187,—.

Mežu pārdos uz Zemkopības ministrijas 1929. g. 3. oktobra
apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie III un V
iecirkņu mežziņiem. 19833v Bauskas virsmežniecība.

Mežu departaments
paziņo, ka š. g. 20. novembra mežu pārdošanas izsolē Rīgā,
Merkeļa ielā Ns 13, nāks pārdošanā rakstveida uu mutvārdu
solīšanā Mežu departamenta 1930. g. 29. oktobra izsolē (slud.
iespiests „Vald. Vēstn." 203. numurā) nepārdotais mežs: Raiskuma
mācības virsmežniecības vienības Ns 1 līdz 12, 14 līdz 16.

Mežu pārdos saskaņā ar pastāvošiem mežu pārdošanas no-
teikumiem un Mežu departamenta š. g. 20. novembra izsoles
sludinājumu noteikumiem, publ. „Vald. Vēstn." 236. numurā.
Novērtējumi paliek negrozīti saskaņā ar ,,Vaid.Vēstn." 203. num.
publicēto sludinājumu. 19975

Raiskuma mežniecības skolas priekšnieks
paziņo, ka 1930. g. 21. novembrī, pulksten 12, Vijciema pag. Mežskolā

pārdos uairāksol. nederīgu skolas kustamo manto.
Izzināt sarakstu, novrrtējumu, kā arī apskatīt pārdodamo

mantu varēs pārdošanas dienā uz vietas.
19839 Raiskuma mežniecības skolas priekšnieks.

Mežu departaments
paziņo, ka ieviesušās kļūdas šādos izsoles sludinājumos:

1930. gada 11. novembra izsoles sludinājumā (iespiests „Vald.
Vēstn." š. g. 246. numurā),

Vien. 6 apm. 900 steri liestu malkas...
vietā jābūt:

Vien. 6 apm. 900 steri bērza tupeļu malkas
1930. gada 14. novembra izsoles sludinājumā (iespiests ,,Vald.

Vēstn." š. g. 247. numurā).

Cesvaines virsmežniecībā:
Vien. 8 19,00 steri papīrmalkas 2,14 m g.

vietā jābūt: 9QW sterj papīrmalkas 2,14 m g.
Klāt nak: Inčukalna virsmežniecībā:

Vien. 1 Ķīšezerā sasieti plostos 992,48 m(2994 gab.) priedes baļķi
' Ls 15 000,—. 19861v

Mežu departaments
paziņo, ka 1930. g. 12. novembra mežu izsoles sludinājums, iespiests
„Val'd. Vēstn." 227. numurā, kļūdas izlabojot, šādi grozīts:

Slates virsmežniecībā, izsoles vienībā Ns 2, tekstā iespiestā
,,Pļavu druvas 14.apg." vietā vajaga būt: „Klavedruvas 14. apg.";
vienībā Ns 4, tekstā iespiestā „Rimšana" apg. vietā vajaga būt:
,,Bružā" apg. Saukas virs-bā, izsoles vienībā Ns4, tekstā pēc kv. 138,
c. 1925. g., atd. 13, pierakstīts: ,,Kaķīšu 15. apg.". Alšvangas
virs-bā, izsoles vienībās N°Ns 12, 13 un 14, tekstā iespiestās Jaunarāju
30. apgaitas vietā jābūt Šanca 30. apg. 19973r

Bebrenes virsmežniecība
paziņo, ka š.g. I. decembra izsoles sludinājums, iespiests ,,Valdības
Vēstneša" 246. numurā, kļūdu izlabojot, šādi grozīts:

III. Dvietes iec. mežniecībā 36 vienības pēc platības no 0,89
līdz 3,25 ha vietā jābūt 0,39 līdz 3,25 ha. 19834

Gaujienas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē

atmirušu mežu, saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus,
sekvestrētus materiālus, nevajadzīgas ēkas un stirnu sienu:

Trapenes pagasta namā, Bormaņu muižā, 1930. g- 21. novembri,
IV iecirkņa mežniecībā Bormaņu novadā:
1) numurētiem kokiem atmirušu mežu 2\ vienību 37—105 koki,

vērtībā Ls 12,— līdz 75,—;
2) saimnieciskā kārtā sagatavoto dedzināmo malku 28 vienības

9,72—12,96 steri, vērtībā Ls 27,— līdz 36,—;
3) riju (Notēs krogā) par Ls 196,—;
4) dzīvojamo ēku (Brūžos) par Ls 74,—;
5) kūti (Brūžos) par Ls 458,— un
6) sienu apm. 2,5 birkava (kv. 208,252) par Ls 10,—.

Gaujienas pagasta namā, Virešos, 1930. g. 22. novembrī,
V iecirkņa mežniecībā Gaujienas un Bormaņu novados:
1) numurētiem kokiem atmirušu mežu — 10 vienības 63—234 koki,

vērtībā Ls 14,— līdz 79,—;
2) saimnieciskā kārtā sagatavoto dedzināmo malku 11 vienības

6,56—11,78 stera, vērtībā Ls 18,— līdz 32,— ;
3) sekvestrētos materiālus: baļķus 3 vienības 14—15 baļķu, vērtība

Ls 40,— līdz 61,— un malku 4 vienības 37—54 steru, vērtībā
Ls 17,— līdz 32,— ;

4) riju (Lībukalnā) par Ls 358,—;
5) sienu apm. 4 birkavi (kv. 96) par Ls 20,—.

Gaujienas muižā, Gaujienas mežniecības telpās 1930. g. 24. no-
vembrī, III iecirkņa mežniecībā Gaujienas novadā:
1) numurētiem kokiem atmirušu mežu 8 vienības 80—243 koki,

vērtībā Ls 25,— līdz 89,—;
2) sienu apm. 8 birkavi (404. kv.) par Ls 35,—.

Zvārtavas pagastā Vēverkalnā, II iec. mežniecības telpās
1930. g. 25. novembrī, II iecirkņa mežniecībā Zvārtavas novadā:
numurētiem kokiem atmirušu mežu 21 vienību 56—210 koku,
vērtībā Ls 11,— līdz 74,—.

Cirgaļu pagastā Birzuļos, I iec. mežniecības telpās 1930. g.
26. novembri, I iecirkņa mežniecībā Aumeisteru novadā: numurētiem
kokiem atmirušu mežu 20 vienības 75—400 koku, vērtībā Ls 9—72.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobrī un
30. decembri apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgas vienības izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Ēkas pārdos noplēšanai un pret tūliņsamaksu. Sienu pret
tūliņsamaksu un ar aizvešanas termiņu līdz 1931. g. 1. martam.

Virsmežniecība patur sev tiesības 'izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas pie iecirkņu mežziņiem un virsmežniecības
kancelejā. 19835v Gaujienas virsmežniecība.

)#4s«agjrm*» Ceturtdien, 13. novembrī š. g., pulksten 1
?*» MMĶrmZ. dienā, pārdos Rīgas Biržas zālē, Rīgas Starp-

tautiskās bankas uzdevumā uz attiecīgas personas rēķina atklātā
vairāksolīšanā

1 obligāciju JV2 2157 Ls 20.000,— nom.,
ingrosētu uz nekust. īpašumu 1. hip. iec, Krasta ielā, zemes
grāmatu reģ. Ns 950, grupa 4. No 56. Tuvākas zinas Rīgas
Starptautiskā bankā no pulksten 10—3 dienā. ' 19960

Zvēr. biržas maklers P. Rupners.

Liepnas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 9. decembrī, virsmežniecības kancelejā
Lipnas muižā, „ _augošu wnexu:

I iecirkņa mežniecībā, Liepājas novadā pēc celmu skaita
vienu vien. 1794 num. koki uz Ns 5F, vērtībā Ls 520,—, Kloškinas
novadā pēc platības 7 vienības, no kurām 6 vienības uz fonda zemēm,
plāt. no 0,49 ha līdz 12,90 ha un vērtībā no Ls 82,— līdz 28J8,—,
Ozolu novadā pēcplat. 1 vienību 2,86 ha, vērtībā Ls 1229,— un
Katlešu novadā pēc plāt. 1 vien. 4,02 ha, vērtībā Ls 1507,—;

II iec. mežniecībā, Katlešu nov. pēc plāt. 4 vienības, no 2,03 ha
līdz 3,55 ha, vērtībā no Ls 552,— līdz Ls 1884,— un pēc celmu
skaita 2 vienības — 35 un 622 num. koki, vērt. Ls 20,— un Ls 92,—;

III iec. mežniecībā, Žukovas nov., no valsts likvidējamā uz
fonda zemēm mežā, pēc plāt. 16 vienības no 0,69 ha līdz 12,29 ha,
vērtībā no Ls 3,— līdz Ls 6069,—, Kostovas novadā neatsavināmās
daļas likvidējamais mežs, pēc plāt. 1 vienība 30,60 ha, vērtībā
Ls 8025,— un Kuršu novadā I un II daļas pēc celmu skaita 2 vie-
nības 358 un 499 num. koki, vērtībā Ls 70,— un Ls 269,—;

IV iec. mežniecībā, bij. Kudrovas novadā, no valsts likvidējamā
uz fonda zemēm mežā, pēc platības 5 vienības no 1,41 ha līdz 2,80 ha,
vērtībā no Ls 126,— līdz 432,—, Kūdras novadā pēc platības 9 vie-
nības, no kurām 7 uz fonda zemēm, no 0,77 ha līdz 7,75 ha, vērtībā
no Ls 16,— līdz Ls 1708,— un pēc celmu skaita 6 vienības no
78—3629 gab. num. koki, vērtībā no Ls 7,00 līdz Ls 1848,—, bij.
Rjascevas novadā, likv. mežā, pēc celmu skaita ! vienība 2345 gab.
numurēti koki, vērtībā Ls 407,—, bij. Suslovas novadā pēc celmu
skaita 2 vienības 1062 un 1080 numurēti koki, vērtībā Ls 615,— un
Ls 1201,— un bij. Kļepec novadā likvidējamā mežā, pēc platības
1 vienība 2,95 ha, vērtībā Ls 275,— un pēc celmu skaita 1 vienība
216 gab. numurēti koki, vērtībā Ls 964,—.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra
apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksas izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņē-
mumu obligācijas, 2) Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un valsts
zemes bankas 6% ķīlu zīmes par viņu nominālvērtību, 3) Latvijas
bankas vai viņas pārgarantētās privātu banku garantijas. Ja uz
mežu, atrodošos uz fonda zemēm, solīšanā piedalās attiecīgu "jaun-
saimniecību ieguvēji, tad no viņiem kā-10% drošības naudu pieņems
arī vekseļus ar diviem kredītspējīgiem galviniekiem.

Drošības nauda izcirtumu tīrīšanai jāmaksā: valsts mežā
3%, bet uz fonda zemēm 100/0 no vienības pārdošanas summas,
kultūrdarbu izvešanai valsts mežā jāiemaksā 15% no vienības
pārdošanas summas.

Ja mežu nopircis saimniecības ieguvējs, izcirtumu tīrīšanas
drošības nauda nav jāmaksā.

Cirsmās atzīmētie sēklas koki nav cērtami.
Visām vienībām operācijas termiņš 1931. g. 1. maijs, izņemot

vienības NsNs47 un 48 kurā operācijas termiņš 1931. g. 1. marts.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās pārdošanai

vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu

mežziņiem. 19838v Liepnas virsmežniecība. '

Popes virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 10. decembrī, Popē, Popes pag.
vaid. telp.

augošu mežu:
I iecirkņa mežniecībā, Popes un Rindas novados: pēc platības

39 vienības, no 0,20 līdz 3,08 ha, vērtībā no Ls 26,— līdz Ls 1280,—,
un pēc celmu skaita 1 vienību no 17 kokiem, vērtība Ls 275,—.

V iecirkņa mežniecībā, Popes, Rindas un Vičakas novados:
pēc platības 18 vienības no 0,27 līdz 3,62 ha, vērtībā no Ls 33,— līdz
Ls 1246,—, un pēc celmu skaita 4 vienības 24—281 kokam, vērtībā
no Ls 100,— līdz Ls 1326,—.

II iecirkņa mežniecībā, Rindas un Vičakas novados: pēc pla-
tības 20 vienības no 0,03 līdz 1,85 ha, vērtībā no Ls 51 līdz Ls 1102.

III iecirkņa mežniecībā, Ances novadā: pēc platības 12 vienības
no 0,29 līdz 1,46 ha, vērtība no Ls 40,— līdz Ls 490, un pēc celmu
skaita 3 vienības no 5—55 kokiem, vērtība no Ls 21,— līdz Ls 165,—.

Mežu pārdos pēc zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra
apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vērtību izsludinātas vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie attiecīgiem
iecirkņu mežziņiem. !9837v Popes virsmežniecība.


	Valdības Vēstnesis no. 252 06.11.1930��$桭瑸쎘㥏��Ā
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193怘䢭怘����
	Article
	Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei���n�
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.�漬��ȀԀࠅ堿ꘗ�Ѐ܀
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 7
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8
	Adv. 10 Page 8
	Adv. 11 Page 8


